
" 17 " января 2014 г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

000 07 00 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 112

7

руб. 383

код аналит-го

показателя*

целевой

Получатель бюджетных средств

Управление образования Администрации Кикнурского района

Распорядитель бюджетных средств

МКОУ средняя общеобразовательная школа с. Ваштранга

1 5 10

статьи

Кикнурский муниципальный район

в валюте
Сумма

по ОКЕИ

в рублях

по ОКВ

(наименование иностранной валюты)

Главный распорядитель бюджетных 

средств

Наименование показателя

17.01.2014 г.от " 17 " января 2014 г.

0501012

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

        Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей"

          Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений

Общее образование 

Муниципальная программа "Развитие 

образования"

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

________________  ___________________________________
(расшифровка подписи)

___________________________________
(подпись)

Кикнурского районаКикнурского района

(подпись)

Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

211

211

213

Образование 

            Общеобразовательные 

учреждения

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

КОСГУ

10959436

903

_______________________________________________

33216808001

по ОКПО

по БК

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

Форма по ОКУД

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2014 ГОД

(расшифровка подписи)

(Л. А. Куликова)

КОДЫ

(О. В. Котельникова)

Начальник Управления образования Администрации Начальник Финансового управления Администрации 
(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 2014 г.

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Дата

9

000

200

1025900,00

348800,00

313100,00

000

1025900,00

4687700,00

8

000

000

000

000

35700,00

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

                    Расходы

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

                          

210

                        Заработная плата

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда

                          
                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

0110203

0110203

0110203

000

348800,00

213

313100,00

313100,00

244300,00

244300,00

68800,00

68800,00

0000000

0110000

0110200 000

4656500,00

4656500,00

9

1

Всего страниц

0000000 000

Номер страницы

0100000 000 4656500,00



000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 800

000 07 02 850

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 200

220

0110203 200

5200,00

23000,00

200,00

200,00

23000,00

35700,00

120000,00

                      Оплата работ, услуг 0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

35700,00

5200,00

5200,00

648700,00

289600,00

359100,00

201700,00

289600,00

0110203

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

                      Оплата работ, услуг

                    Расходы

000

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий

                        Прочие работы, услуги

                          

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд

35700,00

000

000

220

226

226

653900,00

653900,00

5200,00

                        Услуги связи 0110203 221

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0110203

                          0110203 221

000

                    Расходы 0110203 200

                      Оплата работ, услуг 0110203 220

                        Транспортные услуги 0110203 222

                          0110203 222

                          0110203

223

                          оплата водоснабжения 0110203 223

0110203

                          оплата потребления 

электроэнергии 0110203

                    Поступление нефинансовых 

активов 0110203 300

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов

340

340

340 341

5400,00

                          Продукты питания

              Иные бюджетные ассигнования 0110203 23200,00000

                          0110203 290

342

                    Расходы 0110203 200

                      Прочие расходы

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 0111400 000

            Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных расходных 

обязательств 0111403 000

23000,00

22000,00

2000,00

22000,00

              Закупка товаров, работ и услуг 0111403 000

503 155500,00

169600,00

120000,00

5200,00

0110203 223

35700,00

14100,00

359100,00

504

0110203 340

                          топливо 0110203

                    Расходы 0110203 200

                        Коммунальные услуги

0110203 000 200,00

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0110203 000

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

                          0110203 290

                    Расходы 0110203 200

0110203 290

                      Прочие расходы 0110203 290

                  Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 0110203 000

Номер страницы 2

23200,00

152000,00

200,00

23000,00

Всего страниц 9



000 07 02 240

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 800

000 07 02 850

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 211 2658900,00

3608600,00

                    Поступление нефинансовых 

активов 0111403 300

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0111403

3551700,00

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0111701

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0111701 000

2006

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111701 210

200

                        Заработная плата 0111701 211 2734700,00

20000,00

3551700,00

3525700,00

3525700,00

2000,00

2000,00

20000,00

20000,00

2000,00000

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0111403 000 2000,00

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111403

              Иные бюджетные ассигнования 0111403

340

000 20000,00

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0111403 000

20000,00

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0111403

                    Расходы 0111403 200

000

Налог на имущество 0111403 290 290

                      Прочие расходы 0111403 290

000

000

000

          Иные межбюджетные трансферты 

из областного бюджета 0111700

                    Расходы 0111701

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 0111701

            Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 0111701

000

3525700,00

9

Номер страницы 3

Всего страниц

3608600,00

20000,00



000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111 4500,0

0111701 213 2006

213 2007

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения внеурочной деятельности 0111701

213

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на осуществление 

ежемесячных выплат педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

имеющим высшую квалификационную 

категорию;

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда 0111701

0111701 211

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения внеурочной деятельности

791000,0

768100,0

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

31300,002009

15000,00

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 0111701 211 2008

0111701 211 2007

29500,00

4

Всего страниц 9

Номер страницы



000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

                    Расходы

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 0111701

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на осуществление 

ежемесячных выплат педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

имеющим высшую квалификационную 

категорию; 0111701

0111701

0111701

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111701

                        Прочие выплаты 0111701 212

17400,00

17400,00

210

8900,0

26000,00

26000,00

213 2009 9500,00

200

213 2008

000

222

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 212 2006

                      Оплата работ, услуг 0111701 220 8600,00

3600,00

5000,00

3600,00

                        Прочие работы, услуги 0111701 226

17400,00

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 222 2006

                        Транспортные услуги 0111701

5

Всего страниц 9

Номер страницы



000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 0111701 222 2006

3000,0

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0111701

                      Оплата работ, услуг 0111701

                    Расходы 0111701

8500,00

56900,00

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий 0111701 000

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0111701 000

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

                      Оплата работ, услуг 0111701 220

                    Расходы 0111701 200

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111701 340

                        Работы, услуги по 

содержанию имущества 0111701 225
                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 225

                    Поступление нефинансовых 

активов 0111701 300 1000,00

7500,00

7500,00

0111701 226 2006

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0111701 000

0111701 340 2006

1000,00

7500,00

220

                        Транспортные услуги 0111701 222

15300,0

1000,00

48400,0

7500,00

56900,00

9

5000,00

2006

Всего страниц

000

3000,0

200

6300,0

Номер страницы 6



000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244 33100,0

000 07 02 244 24100,0

000 07 02 244 24100,0

000 07 02 244 9000,0

000 07 02 244 9000,0

000 07 07 000 31200,0

000 07 07 000 1500,0

000 07 07 000 1500,0

000 07 07 000 1500,0

000 07 07 200 1500,0

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 290 2006

3300,0                        Прочие работы, услуги 0111701 226

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях" в части расходов на оплату 

труда в рамках обеспечения урочной 

деятельности и учебных расходов 226

0111701

0111701

0111701

0111701

0111701

300

310

310

340

340

9000,0

Всего страниц

9000,0

9

Номер страницы 7

2006

                    Поступление нефинансовых 

активов

                      Увеличение стоимости 

основных средств

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов

290

3300,0

2006

                      Прочие расходы

0111701

0111701

000

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

      Молодежная политика и 

оздоровление детей

        Муниципальная программа 

Кикнурского района "Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики и организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи"

2006

000

000

0000000

0200000

000

          Мероприятия в установленной 

сфере деятельности

Мероприятия по оздоровлению детей
              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0200403

0200400

0200403

000



000 07 07 240 1500,0

000 07 07 244 1500,0

000 07 07 244 1500,0

000 07 07 244 1500,0

000 07 07 244 1500,0

000 07 07 000 29700,0

000 07 07 000 29700,0

000 07 07 200 29700,0

000 07 07 240 29700,0

000 07 07 244 29700,0

000 07 07 244 29700,0

000 07 07 244 29700,0

000 07 07 244 29700,0

000 10 00 000 219300,0

000 10 03 000 219300,0

000 10 03 000 219300,0

000 10 03 000 219300,0000

"Подпрограмма "Развитие кадрового 

потенциала системы образования района 

Муниципальная программа "Развитие 

образования"

0130000

3004

Номер страницы 8

                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200403

0200403

0200403

0200403

0200403

0201500

000

0201506 000

000

340
          Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

            Оплата стоимости питания детей 

в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

                    Поступление нефинансовых 

активов

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов

                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей

    Социальная политика

0201506

0201506

0201506

0201506

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

                    Поступление нефинансовых 

активов

000

      Социальное обеспечение населения

0201506

0201506

0000000

0000000

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов

000

000

340

300

000

Всего страниц 9

340

000

3004

000

000

0100000

340

300



000 10 03 000 219300,0

000 10 03 100 219300,0

000 10 03 110 219300,0

000 10 03 112 219300,0

000 10 03 112 219300,0

000 10 03 112 219300,0

000 10 03 112 219300,0

000 10 03 112

00 00 000

Руководитель учреждения

Номер страницы

Всего страниц

5-15-51
(телефон)

Всего

00000000000Итого по коду БК (по коду раздела)

экономист
(расшифровка подписи)

(С.Ю. Янаева )
(подпись)(должность)

"17" января 2014 г.

Исполнитель

(уполномоченное лицо) директор

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

000 4907000,00

4907000,00

(Е. Л. Желонкина)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

9

9

                          0131614 212 219300,0

            Возмещение расходов, связанных 

с предоставлением  руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, 

работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках 

городского типа, меры социальной 

поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области" 0000131614

                    Расходы

000

000

200

0131614

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

                        Прочие выплаты

0131614

0131614

0131614

0131614

0131614

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений
                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

210

212

000



" 17 " января 2014 г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

000 01 00 000

000 01 13 000

000 01 13 000

000 01 13 000

000 01 13 200

000 01 13 240

000 01 13 244

000 01 13 244

000 01 13 244

000 01 13 244

000 07 00 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

0000000 000Образование 

0601300

0601300

000

000

Оплата работ,услуг

Услуги по содержанию имущества 

0601300

0601300

10000,00

0600000

0601300

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

                    Расходы

0000000 000

0000000 000

0601300

0601300

000

200

Общегосударственные вопросы 

Другие общегосударственные вопросы 

Муниципальная программа Кикнурского 

района"Содействие занятости населения 

Кикнурского района"

          Другие общегосударственые 

вопросы

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10000,00

10000,00

10000,00

10000,00

7558600,00

1

Всего страниц 8

Общее образование 

        Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей"

000

7518000,00

7518000,000000000

0110000 000

1460400,00

1460400,000110200

0110203

000

000

000

220

225

000

9

Номер страницы

10000,00

10000,00

10000,00

10000,00

10000,00

8

Начальник Финансового управления Администрации 
(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 2014 г.

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Дата

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

Форма по ОКУД

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2014 ГОД

(расшифровка подписи)

(Л. А. Куликова)

КОДЫ

(О. В. Котельникова)

Начальник Управления образования Администрации 

10959382

903

_______________________________________________

33216824001

по ОКПО

по БК

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

Главный распорядитель бюджетных 

средств

КОСГУ

          Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений

            Общеобразовательные 

учреждения

Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

Кикнурского районаКикнурского района

17.01.2014 г.

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

________________  ___________________________________
(расшифровка подписи)

от " 17" января 2014 г.

0501012

___________________________________

в валюте
Сумма

по ОКЕИ

в рублях

по ОКВ

Кикнурский муниципальный район

статьи

(подпись)

(наименование иностранной валюты)

1 5

Наименование показателя

Получатель бюджетных средств

Управление образования Администрации Кикнурского района

Распорядитель бюджетных средств

МКОУ средняя общеобразовательная школа с. Русские Краи

10

(подпись)

7

руб. 383

код аналит-го

показателя*

целевой

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования" 0100000 000 7518000,00



000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 800

000 07 02 850

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

224600,00

26000,00

26000,00

100,00

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0110203 000

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий 0110203 000

000

340 342

000

 Поступление нефинансовых активов

                          топливо 0110203

340

340 341

655500,00

                    Расходы 0110203 200

                      Прочие расходы 0110203 290 100,00

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

                          

                          Продукты питания 0110203

0110203

0110203

              Иные бюджетные ассигнования 0110203

256500,00

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0110203 340

655500,000110203 300

                        Коммунальные услуги
                          оплата потребления 

электроэнергии

0110203

0110203

223 256500,00

223 503

178600,00

252300,00

100,00

                      Оплата работ, услуг 0110203 220 256500,00

                          0110203

                    Расходы 0110203 200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0110203 000

221

10400,00

                        Услуги связи 0110203 221

                      Оплата работ, услуг 0110203 220

26800,00

922400,00

10400,00

26800,00

26800,00

106700,00

378500,00

485200,00

378500,00

485200,00

213

000

200

512000,00

213

200

220

226

512000,00

485200,00

226

0110203

                      Оплата работ, услуг

                        Прочие работы, услуги

                          

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

000

000

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда

                          

                    Расходы

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

                    Расходы

                        Заработная плата

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

                          

106700,00

26800,00

922400,00

10400,00

10400,00

256500,00

912000,00

26800,00

000

000

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

210

211

211

                    Расходы

10400,00

0110203 200

0110203 000

Номер страницы 2

Всего страниц 8



000 07 02 851

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 800

000 07 02 850

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

0111700

000

16500,00

25900,00

4370200,00

25900,00

1570600,00

1570600,00

1570600,00

   Налог на имущество 0111403

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 0111701

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0111701

          Иные межбюджетные трансферты 

из областного бюджета

290 290

000

000

000

                      Прочие расходы 0111403 290

                    Расходы 0111403 200

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0111403 000

000

              Иные бюджетные ассигнования 0111403 000

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0111403

Поступление нефинансовых активов 0111403

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111403 340

300

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0111403 000

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0111403 000

                  Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 0111400

                    Расходы 0110203

0110203

4408200,00

4370200,00

4370200,00

16500,00

16500,00

3389400,00

1570600,00

4470500,00

1570600,00

1570600,00

4470500,00

210

                    Расходы 0111701 200

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111701

            Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 0111701

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0111701 000

0111403

000

16500,00

0111403

000

                          0110203 290

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

000
            Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных расходных 

обязательств

200

                      Прочие расходы 0110203 290

000

100,00

25900,00

                          0110203 290

16500,00

1587100,00

25900,00

16500,00

4408200,00

                        Заработная плата 0111701 211

Номер страницы 3

Всего страниц 8



000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

211

Всего страниц

39300,00

Номер страницы 4

9

940700,0

980800,0

93500,00

2006

2007

3256600,00

2008

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций

213 2007

213

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения внеурочной деятельности 0111701

0111701 211 2006

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

211

28200,0

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда 0111701 213

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения внеурочной деятельности 0111701

0111701



000 07 02 111

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

Номер страницы

11900,00

5

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0111701 000 62300,00

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0111701 000

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 226 2006 11200,00

                        Прочие работы, услуги 0111701

3000,00

4000,00

22000,00

4800,00

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий 0111701 000

                      Оплата работ, услуг 0111701 220

                    Расходы 0111701 200

62300,00

4800,00

3000,00

226 11200,00

38000,00

38000,00

                        Транспортные услуги 0111701 222

212 2006

212

213 2008

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 222

Всего страниц 9

22000,00

200

210

2006

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 0111701

                        Прочие выплаты 0111701

                    Расходы 0111701

220

22000,00

                      Оплата работ, услуг 0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701

16000,00

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111701

000



000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244 53300,0

000 07 02 244 49000,0

000 07 02 244 49000,0

000 07 02 244 4300,0

2006
                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111701 340

                      Увеличение стоимости 

основных средств 0111701 310

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 310

 Поступление нефинансовых активов 0111701 300

000

6

1000,00

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

5000,0

1000,000111701 340 2006

5000,0

1000,00

3000,00

Поступление нефинансовых активов 0111701 300

3000,00

                        Работы, услуги по 

содержанию имущества 0111701 225

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 225

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111701 340

2006

Номер страницы

Всего страниц 9

5000,0

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 290 2006

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0111701

                      Прочие расходы 0111701 290

                    Расходы 0111701 200

58300,0



000 07 02 244 4300,0

000 07 07 000 40600,0

000 07 07 000 40600,0

000 07 07 000 2000,0

000 07 07 000 2000,0

000 07 07 200 2000,0

000 07 07 240 2000,0

000 07 07 244 2000,0

000 07 07 244 2000,0

000 07 07 244 2000,0

000 07 07 244 2000,0

000 07 07 000 38600,0

000 07 07 000 38600,0

000 07 07 200 38600,0

000 07 07 240 38600,0

000 07 07 244 38600,0

000 07 07 244 38600,0

000 07 07 244 38600,0

000 07 07 244 38600,03004

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0201506 340
                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0201506 340

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0201506 000

Поступление нефинансовых активов 0201506 300

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0201506 000

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0201506 000

3004

          Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 0201500 000
            Оплата стоимости питания детей 

в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0201506 000

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0200403 340
                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0200403 340

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0200403 000

Поступление нефинансовых активов 0200403 300

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0200403 000

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200403 000

          Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 0200400 000

Мероприятия по оздоровлению детей 0200403 000

      Молодежная политика и 

оздоровление детей 0000000 000

        Муниципальная программа 

Кикнурского района "Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики и организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи" 0200000 000

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 340 2006

7

Всего страниц 9

Номер страницы



000 10 00 000 236500,0

000 10 03 000 236500,0

000 10 03 000 236500,0

000 10 03 000 236500,0

000 10 03 000 236500,0

000 10 03 100 236500,0

000 10 03 110 236500,0

000 10 03 112 236500,0

000 10 03 112 236500,0

000 10 03 112 236500,0

000 10 03 112 236500,0

000 10 03 112 236500,0

00 00 000

Руководитель учреждения

Номер страницы

Всего страниц

5-15-51
(телефон)

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0131614 210

                        Прочие выплаты 0131614 212

                          0131614 212

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 0131614 000

                    Расходы 0131614 200

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0131614 000

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0131614 000

0100000 000

Подпрограмма "Развитие кадрового 

потенциала системы образования 

района" 0130000 000
            Возмещение расходов, связанных 

с предоставлением  руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, 

работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках 

городского типа, меры социальной 

поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области" 0131614 000

    Социальная политика 0000000 000

      Социальное обеспечение населения 0000000 000

9

8(О. И. Васенина)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

7805100,00

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

000 7805100,00

директор

Итого по коду БК (по коду раздела)

экономист
(расшифровка подписи)

(С.Ю. Янаева )
(подпись)

" 17 " января 2014 г.

Исполнитель

(уполномоченное лицо)

(должность)

00000000

Всего

000

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования"



"17 " января 2014 г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

000 07 00 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 112

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования " 0100000 000 4114800,00

Номер страницы 1

Всего страниц 7

10

код аналит-го

показателя*

целевой

статьи

в валюте

(подпись)

руб. 383
Кикнурский муниципальный район

10959413

(подпись)

(наименование иностранной валюты)

1 5

Наименование показателя

Получатель бюджетных средств

Управление образования Администрации Кикнурского района

Распорядитель бюджетных средств

МКОУ основная общеобразовательная школа с. Цекеево

000

200

000

000

000

8

000

7

0110203

в рублях

9

от "17 " января 2014 г.

0501012

Образование 

          Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений
            Общеобразовательные 

учреждения

Сумма

по ОКЕИ

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

________________  ___________________________________
(расшифровка подписи)

___________________________________

Кикнурского районаКикнурского района

17.01.2014 г.

Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

210

211

211

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

КОСГУ

903

_______________________________________________

33216832001

по ОКПО

по БК

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

по ОКВ

Главный распорядитель бюджетных 

средств

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

Форма по ОКУД

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2014 ГОД

(расшифровка подписи)

(Л. А. Куликова)

КОДЫ

(О. В. Котельникова)

Начальник Управления образования Администрации Начальник Финансового управления Администрации 
(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 2014 г.

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Дата

62200,00

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

                    Расходы

                        Заработная плата

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

0110200

0110203

0110203

213

213

000

773300,00

000

773300,00

300400,00

282700,00

300400,00

282700,00

220500,00

282700,00

17700,00

62200,00

220500,00

0000000

0000000

0110000

000

000

4114800,00

4156900,00

4114800,00Общее образование 

        Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей"

                          
                        Начисления на выплаты по 

оплате труда

                          
                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда



000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 800

000 07 02 850

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 244

223 504 10900,00

Номер страницы 2

Всего страниц 7

0110203 200

0110203 000

000

17700,00

120500,00

5200,00

                    Расходы

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203 17700,00

456800,00

5200,00

5200,00

120500,00

60100,00

451600,00

109600,00

200

000

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

                      Оплата работ, услуг

                        Прочие работы, услуги

                          

200

220

226

456800,00

5200,00

17700,00

221

5200,00

17700,00

220

                          0110203

                        Услуги связи 0110203 221

                    Расходы 0110203

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0110203

                      Оплата работ, услуг 0110203

                      Оплата работ, услуг 0110203 220

                        Коммунальные услуги 0110203 223 120500,00
                          оплата потребления 

электроэнергии 0110203 223 503

300 331100,00Поступление нефинансовых активов
                      Увеличение стоимости 

материальных запасов

0110203

0110203 331100,00

                          топливо 0110203 340 341

                          Продукты питания

                          

0110203 340 342

197100,00

73900,00

16100,00

200

100,00

              Иные бюджетные ассигнования 0110203

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0110203 000

16000,00

16000,00

                  Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 0110203 000

                    Расходы 0110203

                      Прочие расходы 0110203 290

16000,00

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 0111400 000

                          0110203 290

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0111403 000

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0111403 000

6800,00

4300,00

4300,00

4300,00

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0111403 000

226

000

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд

                    Расходы

                          оплата водоснабжения 0110203

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0110203 000

0110203 340

000

                    Расходы 0110203 200

0110203 290                      Прочие расходы

                          0110203 290

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий

100,00

16100,00

340

            Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных расходных 

обязательств 0111403 000

100,00

4300,00

100,00

16000,00



000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 800

000 07 02 850

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

 Поступление нефинансовых активов 0111403

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 0111701

3306800,00000

211 2007

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 211 2006

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения внеурочной деятельности 0111701

2500,00

3286100,00

2482500,00

3286100,00

3286100,00

2500,00

300

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111403 340

000

000

                    Расходы 0111403 200

              Иные бюджетные ассигнования 0111403

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0111403

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0111403

2500,00

000 2500,00

2500,00

2500,00

                      Прочие расходы 0111403

Налог на имущество 0111403 290 290

290

211

            Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 0111701 000

          Иные межбюджетные трансферты 

из областного бюджета 0111700 000

000

210

000

200

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0111701

                        Заработная плата 0111701

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111701

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0111701

                    Расходы 0111701

Номер страницы 3

Всего страниц 7

3306800,00

46800,00

2549000,00

3334700,00

3334700,00

4300,00

4300,00



000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

Всего страниц

2400,00                        Транспортные услуги 0111701

                      Оплата работ, услуг

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

                        Прочие выплаты 0111701

0111701

200                    Расходы 0111701

222

220 3100,00

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда 0111701 213

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 0111701 211

17600,0

17600,00

2008 19700,00

7

0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 0111701

0111701 213

213

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 0111701

000

2007

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения внеурочной деятельности

0111701 212

212

213 2008
                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

2006

210

5900,0

20700,0

717100,00

737100,00

Номер страницы

14100,00

17600,00

20700,0

2006

4



000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

2400,00

 Поступление нефинансовых активов 0111701

                      Увеличение стоимости 

основных средств 0111701 18000,0310

Всего страниц 7

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 222 2006

000

                        Прочие работы, услуги 0111701 226
                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 226 2006

27900,00

1000,00

27900,00

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111701 340

Поступление нефинансовых активов 0111701 300

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 340

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0111701 000

6000,00

1000,002006

1000,00

1000,00

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий 0111701

700,00

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0111701 000

              Закупка товаров, работ и услуг 0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

                    Расходы 0111701

0111701

                      Прочие расходы 0111701

290 2006

200

290

Номер страницы

6000,00

26900,00

700,00

300 20900,0

6000,00

000

5



000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 07 000 42100,0

000 07 07 000 42100,0

000 07 07 000 2000,0

000 07 07 000 2000,0

000 07 07 200 2000,0

000 07 07 240 2000,0

000 07 07 244 2000,0

000 07 07 244 2000,0

000 07 07 244 2000,0

000 07 07 244 2000,0

000 07 07 000 40100,0

000 07 07 000 40100,0

000 07 07 200 40100,0

000 07 07 240 40100,0

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0201506 000
                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0201506 000

          Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 0201500 000

            Оплата стоимости питания детей 

в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0201506 000

3004

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0200403 340
                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0200403 340

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0200403 000

Поступление нефинансовых активов 0200403 300

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0200403 000
                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200403 000

          Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 0200400 000

Мероприятия по оздоровлению детей 0200403 000

0000000 000

        Муниципальная программа 

Кикнурского района "Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики и организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи" 0200000 000

      Молодежная политика и 

оздоровление детей

2006

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111701 340

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 340 2006

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 310

Номер страницы 6

2900,0

18000,0

2900,0

Всего страниц 7



000 07 07 244 40100,0

000 07 07 244 40100,0

000 07 07 244 40100,0

000 07 07 244 40100,0

000 10 00 000 221700,0

000 10 03 000 221700,0

000 10 03 000 221700,0

000 10 03 000 221700,0

000 10 03 000 221700,0

000 10 03 100 221700,0

000 10 03 110 221700,0

000 10 03 112 221700,0

000 10 03 112 221700,0

000 10 03 112 221700,0

000 10 03 112 221700,0

000 10 03 112 221700,0

00 00 000

Руководитель учреждения

Номер страницы

Всего страниц

5-15-51
(телефон)

                        Прочие выплаты 0131614 212

                          0131614 212

                    Расходы 0131614 200

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0131614 210

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0131614 000

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 0131614 000

            Возмещение расходов, связанных 

с предоставлением  руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, 

работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках 

городского типа, меры социальной 

поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области" 0131614 000

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0131614 000

0100000 000

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования "

Подпрограмма " Развитие кадрового 

потенциала системы образования 

района" 0130000 000

3004

    Социальная политика 0000000 000

      Социальное обеспечение населения 0000000 000

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0201506 340

                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0201506 340

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0201506 000

Поступление нефинансовых активов 0201506 300

Всего

000

(должность)
экономист

(расшифровка подписи)
(С.Ю.Янаева )

(подпись)

"17 " января 2014 г.

Исполнитель

(уполномоченное лицо) директор

Итого по коду БК (по коду раздела)

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

000 4378600,00

4378600,00

(Г. А. Соколова)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

00000000

7

7



"17" января 2014 г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

000 01 00 000

000 01 13 000

000 01 13 000

000 01 13 000

000 01 13 200

000 01 13 240

000 01 13 244

000 01 13 244

000 01 13 244

000 01 13 244

000 07 00 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

Другие общегосударственные вопросы 

Муниципальная программа Кикнурского 

района" Содействие занятости населения 

Кикнурского района"

000

0100000 000

000

000

10000,00

10000,00

10000,00

0000000

0000000

0600000

Номер страницы 1

Всего страниц 8

6066000,00

1576400,00

6130100,00

10000,00

6066000,00

6066000,00

10000,00

10000,00

10000,00

10000,00

10000,00

10000,00

000

200

220

0110000

Общее образование 

        Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей"

          Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений
            Общеобразовательные 

учреждения

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования"

0000000

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

                    Расходы

Оплата работ,услуг

Образование 

Услуги по содержанию имущества 

1576400,00

8

000

000

000

000

0601300

0601300

0601300

Начальник Управления образования Администрации Начальник Финансового управления Администрации 
(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 2014 г.

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Дата

Главный распорядитель бюджетных 

средств

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

Форма по ОКУД

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2014 ГОД

(расшифровка подписи)

(Л. А. Куликова)

КОДЫ

(О. В. Котельникова)

10959442

903

_______________________________________________

33216836001

по ОКПО

по БК

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

Общегосударственные вопросы 

0601300

0601300

0601300

0000000

0110200

          Другие общегосударственые 

вопросы

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд
                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

Кикнурского района

в валюте
Сумма

по ОКЕИ

в рублях

МКОУ средняя общеобразовательная школа с. Шапта

КОСГУ

по ОКВ

статьи

Кикнурский муниципальный район

225

000

000

000

Кикнурского района

17.01.2014 г.от " 17" января 2014 г.

0501012

(подпись) (подпись)

________________  ___________________________________
(расшифровка подписи)

___________________________________

0110203 000

целевой

0601300

9 10

Получатель бюджетных средств

Управление образования Администрации Кикнурского района

Распорядитель бюджетных средств

(наименование иностранной валюты)

1 5

Наименование показателя

Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

7

руб. 383

код аналит-го

показателя*



000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 800

000 07 02 850

000 07 02 851

000 07 02 851

                          оплата водоснабжения 0110203 223 504

25000,00

336700,00

12100,00

Номер страницы 2

Всего страниц

500,00

8

341

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0110203 000

                          0110203

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0110203 340 870600,00

                          оплата потребления 

электроэнергии

                      Оплата работ, услуг 0110203 220 348800,00

210

211                        Заработная плата

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

503223

340

443400,00

500,00

500,00                    Расходы 0110203 200

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0110203 000

              Иные бюджетные ассигнования 0110203 000

                          0110203 340 175100,00

                          Продукты питания 0110203 340 342

                          топливо

0110203 300 870600,00

252100,00

0110203

0110203

0110203 000

348800,00

                    Расходы 0110203

                        Коммунальные услуги 0110203 223

                      Оплата работ, услуг 0110203 220

                        Услуги связи 0110203 221

Поступление нефинансовых активов

200 5200,00

                          0110203 221

5200,00

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий

                    Расходы

0110203

0110203

000 5200,00

                      Оплата работ, услуг 0110203 220

1224600,00
                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0110203 000

                        Прочие работы, услуги 0110203 226

                          0110203 226
              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд

                          0110203 213

                    Расходы 0110203

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 0110203 000

64600,00

200

64600,00

32900,00

293900,00

293900,00

326800,00

200

000

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

0110203

229300,00

32900,00

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

                    Расходы

326800,00

5200,00

348800,00

32900,00

1224600,00

5200,00

1219400,00

000

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

211

200

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда

32900,00

32900,00

0110203 213

000

000

229300,00

293900,00



000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 800

000 07 02 850

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

24500,00

102000,00

4274300,00

4231500,0

4231500,0

15500,00

15500,00

15500,00

Номер страницы

Всего страниц

102000,00

4274300,00

4372100,00

4372100,00

000

000

210

000

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111403

                    Расходы 0111403

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0111403

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0111403

200

340

000

000

000

Поступление нефинансовых активов 0111403 300

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0111403 000

15500,00

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0111403
                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0111403 000

000 15500,00

000 117500,00

117500,00

                          0110203
          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 0111400
            Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных расходных 

обязательств 0111403 000

24500,00000

290

                    Расходы 0110203 200

102000,00

102000,00

24500,00

24500,00

102000,00

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 0111701

0111701

                    Расходы 0111701 200

290

               Налог на имущество 0111403

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0111701

            Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях

          Иные межбюджетные трансферты 

102000,00

              Иные бюджетные ассигнования 0111403

290 290

                      Прочие расходы 0111403

290

3

8

                          0110203

                  Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 0110203

                      Прочие расходы 0110203

290 500,00

500,00                      Прочие расходы 0110203 290

                        Заработная плата 0111701

4231500,0

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111701

3281700,0

0111701 000

0111700 000

211



000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

53200,00

3120000,00

32800,00

949800,00

900900,00

Всего страниц

Номер страницы

213

2007

2006

8

4

108500,00

2007

0111701 213 2006

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения внеурочной деятельности 0111701 213

0111701 211

211

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда 0111701

2008

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701

0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения внеурочной деятельности

211



000 07 02 111

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

Номер страницы 5

8

5000,00

26800,00

5000,000111701 220

                      Оплата работ, услуг 0111701

0111701

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий

                    Расходы

                        Прочие выплаты 0111701

                      Оплата работ, услуг

                        Транспортные услуги 0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701

222 4800,00

220

26800,00

16100,00

42800,00

16000,00

42800,00

212

212 2006

26800,00

2006 4800,00

Всего страниц

2006

97800,00

11200,00

11200,00

000

0111701 200

7000,00

97800,00

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0111701 000

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0111701 000

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 222

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 226

                        Прочие работы, услуги 0111701 226

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 0111701 000

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111701 210

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 0111701 213 2008

                    Расходы 0111701 200



000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

8

56000,0

56000,0

26800,0

Всего страниц

Номер страницы 6

5000,0

2000,0

                      Увеличение стоимости 

основных средств 0111701 310
                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 310

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов

82800,0

8000,0

Поступление нефинансовых активов 0111701 300

225 5000,0

200

290

                    Расходы

                      Прочие расходы

0111701

0111701 8000,0

90800,0

8000,0

2006

0111701 340

Поступление нефинансовых активов 0111701 300

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 225 2006

                        Работы, услуги по 

содержанию имущества 0111701

2000,0

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111701 340

2006

2000,0

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0111701 000

290 2006

340

0111701



000 07 02 244

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 200

000 07 07 240

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 200

000 07 07 240

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 10 00 000

44500,0

44500,0

266300,0

Номер страницы

Всего страниц

44500,0

44500,0

44500,0

44500,0

44500,0

44500,0

19600,0

19600,0

19600,0

19600,0

19600,0

19600,0

64100,0

64100,0

19600,0

26800,0

19600,0

7

3004

    Социальная политика 0000000 000

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0201506 340

                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0201506 340

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0201506 000

Поступление нефинансовых активов 0201506 300

            Оплата стоимости питания детей 

в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0201506 000

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0201506 000
                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0201506 000

                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0200403 340 3004

          Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 0201500 000

 Поступление нефинансовых активов 0200403 300

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0200403 340

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200403 000

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0200403 000

            Мероприятия по оздоровлению 

детей 0200403 000
              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0200403 000

        Муниципальная программа 

Кикнурского района "Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики и организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи" 0200000 000

          Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 0200400 000

8

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 340 2006
      Молодежная политика и 

оздоровление детей 0000000 000



000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 100

000 10 03 110

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

00 00 000

Руководитель учреждения

Номер страницы

Всего страниц

5-15-51
(телефон)

266300,0

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования"

266300,0

266300,00131614 000

266300,0

6406400,00

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0131614 210

0131614

                    Расходы 0131614 200

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0131614 000

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 000

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0131614 000

0100000 000

Подпрограмма "Развитие кадрового 

потенциала системы образования 

района" 0130000 000
            Возмещение расходов, связанных 

с предоставлением  руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, 

работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках 

городского типа, меры социальной 

поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области"

      Социальное обеспечение населения 0000000 000

266300,0

266300,0

266300,0

266300,0

266300,0

                        Прочие выплаты

                          0131614 212

8

8(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

266300,00

Итого по коду БК (по коду раздела) 6406400,00

(Н. М. Новосёлова)

00000000 000 000

Всего

0131614

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

266300,00

" 17" января 2014 г.

(должность)
Исполнитель

(уполномоченное лицо) директор

экономист
(расшифровка подписи)

(С.Ю. Янаева )
(подпись)

212



"17" января 2014 г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

000 07 00 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 112

000 07 02 112

13800,00

3137500,00

75900,00

3137500,00

13800,00

000

000

000

0000000

0000000

0110000

Общее образование 

        Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей"

345300,00

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

744100,00

359100,00

345300,00

359100,00

345300,00

0110200

0110203

0110203

75900,00

Начальник Финансового управления Администрации 
(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 2014 г.

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

000

000

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

Форма по ОКУД

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2014 ГОД

(расшифровка подписи)

(Л. А. Куликова)

КОДЫ

(О. В. Котельникова)

Начальник Управления образования Администрации 

Кикнурского районаКикнурского района

17.01.2014 г.

0501012

от "17" января 2014 г.

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

________________  ___________________________________

КОСГУ

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

                          

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда

                          

                    Расходы

0110203

0110203

0110203

Образование 

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

                    Расходы

                        Заработная плата

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

Муниципальная программа "Развитие 

образования"

            Общеобразовательные 

учреждения

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

211

___________________________________
(подпись)

Главный распорядитель бюджетных 

средств

Получатель бюджетных средств

Распорядитель бюджетных средств

МКОУ основная общеобразовательная школа с. Кокшага

(расшифровка подписи)

8

000

3137500,00

3160900,00

          Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений

210

211

Дата

269400,00

000

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 0110203

213

Номер страницы

213

000

200

744100,00

269400,00

Наименование показателя

200

Сумма
в рублях

9

000

статьи

в валюте

(наименование иностранной валюты)

по ОКЕИ

Кикнурский муниципальный район

_______________________________________________ по ОКВ

Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

по ОКПО

по БК

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

10959399

903

(подпись)

7

руб. 383

код аналит-го

показателя*

целевой

Управление образования Администрации Кикнурского района

33216814001

101 5

1

Всего страниц 8

0100000 000



000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 800

000 07 02 850

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 200

000 07 02 240 12800,00

12800,00

10500,00

000

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0111403 000

0110203 200

                          0110203 290

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

                          0110203 290

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0110203 000

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий 0110203 000

              Иные бюджетные ассигнования 0110203 000

                          Продукты питания 0110203

0110203 340

11000,00

500,00

            Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных расходных 

обязательств 0111403

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0111403

000

10500,00

12800,00

12800,00

10500,00

                      Прочие расходы

                      Прочие расходы 0110203 290

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 0111400 000

                    Расходы

                  Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 0110203 000 10500,00

0110203

340 342

0110203

                    Расходы 0110203 200

000

0110203 290

500,00

500,00

66800,00

119200,00

11000,00

500,00

340 341

                    Поступление нефинансовых 

активов 0110203 300

340

                          топливо

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0110203

                        Коммунальные услуги
                          оплата потребления 

электроэнергии

227700,00

227700,00

141100,000110203

0110203

                      Оплата работ, услуг 0110203

                          41700,00

223 503 141100,00

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0110203

                      Оплата работ, услуг 0110203

220

                    Расходы 0110203

221

5200,00220

                          0110203

                        Услуги связи 0110203 221

13800,00

374000,00

5200,00

                          

13800,00

374000,00

5200,00

5200,00

141100,00

368800,00

0110203

0110203

                    Расходы

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд

0110203

000

223

200

0110203

5200,00

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

                      Оплата работ, услуг

0110203

                        Прочие работы, услуги

220

226

000

000

226

141100,00

13800,00

Номер страницы 2

Всего страниц 8

0110203 200



000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 000 2380600,00

000 07 02 000 2380600,00

000 07 02 100 2365100,00

000 07 02 110 2365100,00

000 07 02 111 2349000,00

000 07 02 111 2349000,00

000 07 02 111 2349000,00

000 07 02 111 1821300,00

000 07 02 111 1703700,00

000 07 02 111 93500,00

300

                    Поступление нефинансовых 

активов 0111403
                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111403

12800,00

12800,00

Всего страниц 8

000 12800,00

340

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0111403

3

          Иные межбюджетные трансферты 

из областного бюджета 0111700 000

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0111701 000

            Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 0111701 000

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 0111701 000

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0111701 000

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111701 210

                    Расходы 0111701 200

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 211 2006

                        Заработная плата 0111701 211

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения внеурочной деятельности 0111701 211 2007

Номер страницы



000 07 02 111 14700,00

000 07 02 111 9400,00

000 07 02 111 527700,00

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

492200,00

4500,00

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 0111701 213 2008

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения внеурочной деятельности 0111701 213 2007

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 213 2006

28200,00

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 0111701 211 2008

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда 0111701 213

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на осуществление 

ежемесячных выплат педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

имеющим высшую квалификационную 

категорию; 0111701 211 2009

Номер страницы 4

Всего страниц 8



000 07 02 111

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

3000,00

1300,00

11800,00

16100,00

                        Прочие выплаты 0111701

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на осуществление 

ежемесячных выплат педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

имеющим высшую квалификационную 

категорию; 0111701
                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 0111701

210

000

212

200

                      Оплата работ, услуг

2006

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

000

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0111701

0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 212 2006

                        Прочие работы, услуги 0111701 226

220

213 2009

16100,00

8

2800,00

                        Транспортные услуги 0111701 222

000

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 222

0111701 226

0111701

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0111701

700,0000

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий

11800,00

4300,00

3000,00

1300,00

15500,0

15500,0

11800,00

2006

0111701

                    Расходы

Номер страницы 5

Всего страниц



000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 07 000

000 07 07 000

14800,00

5000,00

700,00

      Молодежная политика и 

оздоровление детей

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111701

23400,000000000 000

2006 1800,00

1800,00

8000,00

5000,00

9800,00

8000,00

5000,00

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

340
                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 340

300

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 290

                      Увеличение стоимости 

основных средств 0111701 310

2006

0111701 310 2006

                      Прочие расходы 0111701 290

Поступление нефинансовых активов 0111701

                    Расходы 0111701 200

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0111701 000

6

0111701

23400,0

        Муниципальная программа 

Кикнурского района "Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики и организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи" 0200000 000

Номер страницы

Всего страниц 8

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 340
                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

0111701

0111701 340 2006

700,00

300

                    Поступление нефинансовых 

активов 0111701 700,00



000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 200

000 07 07 240

000 07 07 244

000 07 07 244 1100,0

000 07 07 244 1100,0

000 07 07 244 1100,0

000 07 07 000 22300,0

000 07 07 000 22300,0

000 07 07 200 22300,0

000 07 07 240 22300,0

000 07 07 244 22300,0

000 07 07 244 22300,0

000 07 07 244 22300,0

000 07 07 244 22300,0

000 10 00 000 152300,0

000 10 03 000 152300,0

000 10 03 000 152300,0

000 10 03 000 152300,0

7

Всего страниц 8

1100,0

1100,0

Номер страницы

000

000

000

3004

          Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 0200400 000 1100,0

000

            Мероприятия по оздоровлению 

детей 0200403 000

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 0200403

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0200403

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0200403 1100,0

1100,0

                    Поступление нефинансовых 

активов 0200403 300

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0200403 340

          Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 0201500 000

                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0200403 340

            Оплата стоимости питания детей 

в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0201506 000
              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0201506 000

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0201506 000

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0201506 000

340 3004

                    Поступление нефинансовых 

активов 0201506 300
                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0201506 340

Подпрограмма "Развитие кадрового 

потенцила системы образования района" 0130000 000

    Социальная политика 0000000 000

      Социальное обеспечение населения 0000000 000

0100000

Муниципальная программа "Развитие 

образования"

                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0201506



000 10 03 000 152300,0

000 10 03 100 152300,0

000 10 03 110 152300,0

000 10 03 112 152300,0

000 10 03 112 152300,0

000 10 03 112 152300,0

000 10 03 112 152300,0

000 10 03 112 152300,0

00 00 000

Руководитель учреждения

Номер страницы

Всего страниц

5-15-51
(телефон)

8

8

3313200,00

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

000 3313200,00

" 17 " января 2014 г.

Исполнитель

(уполномоченное лицо)

(расшифровка подписи)
(С.Ю. Янаева )

(подпись)

Итого по коду БК (по коду раздела)

экономист

00000000

и.о. директора (Н.И.Чистякова)

(должность)

Всего

000

(подпись) (расшифровка подписи)

(должность)

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0131614 210

            Возмещение расходов, связанных 

с предоставлением  руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, 

работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках 

городского типа, меры социальной 

поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области" 0131614 000

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0131614 000

000

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 0131614 000

                          0131614 212

                    Расходы 0131614 200

                        Прочие выплаты 0131614 212

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0131614



" 17" января 2014 г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

000 07 00 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 112

000

000

3895600,00

3919000,00

3895600,00

0000000

0000000

0110000

Общее образование 

        Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей"

21600,00

Номер страницы 1

Всего страниц 8

62200,00

220600,00

282800,00

282800,00

220600,00

282800,00

304400,00

304400,00

0110200

0110203

0110203

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда

                          

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

213

213

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

                    Расходы

                        Заработная плата

                          

62200,00

000

000

000

Начальник Финансового управления Администрации 
(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 2014 г.

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Дата

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

Форма по ОКУД

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2014 ГОД

(расшифровка подписи)

(Л. А. Куликова)

КОДЫ

(О. В. Котельникова)

Начальник Управления образования Администрации 

10959407

903

_______________________________________________

33216822001

по ОКПО

по БК

КОСГУ

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

210

211

211

            Общеобразовательные 

учреждения

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

________________  ___________________________________
(расшифровка подписи)

___________________________________
(подпись)

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

Кикнурского районаКикнурского района

 17.01.2014 г.от "17" января 2014 г.

0501012

Образование 

по ОКВ

Главный распорядитель бюджетных 

средств

8

по ОКЕИ

в рублях

9

798500,00

798500,00

1 5

000

000

200

000

          Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений

0110203 000

статьи

в валюте
СуммаНаименование показателя

Получатель бюджетных средств

Управление образования Администрации Кикнурского района

Распорядитель бюджетных средств

МКОУ основная общеобразовательная школа с. Потняк

Кикнурский муниципальный район

(наименование иностранной валюты)

10

(подпись)

7

руб. 383

код аналит-го

показателя*

целевой

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования" 3895600,000100000 000



000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 800

000 07 02 850

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 200

000 07 02 240

15000,00

121700,00

                  Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей

                          0110203 290

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 0111400 000

0110203

                    Расходы 0110203 200

                          0110203 290

1000,00

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0110203 000 1000,00

                      Прочие расходы

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий 0110203 000

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

              Иные бюджетные ассигнования 0110203

000

342

3410110203

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0111403

000

000

9700,00

9700,00

9700,00

                      Прочие расходы 0110203 290

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0111403 000

            Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных расходных 

обязательств 0111403

15000,00

15000,00

15000,000110203 000

340

200

290

0110203 340

340

                          0110203

1000,00

1000,00

1000,00

183300,00

                          Продукты питания

16000,00000

19800,00

                    Расходы

300 330200,00

44500,00

                          топливо

0110203 340

                          оплата водоснабжения

                    Поступление нефинансовых 

активов

0110203

0110203

223 504

122900,00

142700,00
                          оплата потребления 

электроэнергии 0110203 223 503

                        Коммунальные услуги 0110203 223

                      Оплата работ, услуг 0110203 220

                          0110203

                    Расходы 0110203 200

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0110203 000

221

5200,00

                        Услуги связи 0110203 221

                      Оплата работ, услуг 0110203 220

21600,00

478100,00

5200,00

21600,00

                      Оплата работ, услуг

                        Прочие работы, услуги

                          

                    Расходы

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200

220

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд

21600,00

478100,00

5200,00

5200,00

142700,00

330200,00

102400,00

472900,00

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

                    Расходы

21600,00

5200,00

226

000

000

226

142700,00

Всего страниц 8

Номер страницы 2

0110203 200



000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 800

000 07 02 850

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

9700,00

2975400,00

112000,00

2924800,00

2975400,00

112000,00

112000,00

0111701

2157500,00

000

            Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 0111701

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111701

                    Расходы 0111701

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0111701

          Иные межбюджетные трансферты 0111700 000

210

000

200

                      Прочие расходы 0111403

           Налог на имущество 0111403 290 290

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0111403 000

290

200                    Расходы 0111403

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0111403

              Иные бюджетные ассигнования 0111403

000

300

9700,00000

2924800,00

2268200,00

9700,00

112000,00

112000,00

211 2006

                        Заработная плата 0111701 211

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701

2007

2946800,00

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 0111701 000 2924800,00

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

340

2946800,00000

000

112000,00

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0111403

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111403

 Поступление нефинансовых активов 0111403

3

Всего страниц 8

93500,00

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения внеурочной деятельности 0111701 211

Номер страницы



000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

Номер страницы 4

Всего страниц 8

623200,00

14000,00

17200,00

213 656600,00

22000,0

28200,0

5200,0

200

210

213 2007

2008

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда 0111701

0111701 2006

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций

213

2130111701

0111701

22000,0

14000,00

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 0111701 211 2008

14000,00

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения внеурочной деятельности 0111701

000

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 0111701

212 2006

212

                    Расходы 0111701

                        Прочие выплаты

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701



000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

Номер страницы 5

Всего страниц 8

2400,00

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111701 340 1000,00

Поступление нефинансовых активов 0111701

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий 0111701 000

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0111701

3000,00

300

4000,00

225

225 2006 3000,00

3000,00

000

24600,00

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0111701 000

2006 1000,00

5600,00

5600,00

28600,00

1000,00

28600,00

3000,00

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 226 2006

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0111701 000

                        Прочие работы, услуги 0111701 226

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 222 2006

                        Транспортные услуги 0111701 222

0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 340

8000,00

2400,00

220                      Оплата работ, услуг 0111701

220

Работы, услуги по содержанию 

имущества 
                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

0111701

Оплата работ,услуг 0111701

Расходы 0111701 200



000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 200

000 07 07 240

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

6

8

15000,00

2006

340

  Поступление нефинансовых активов 0111701

                    Расходы 0111701

0111701 310

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

18600,00

6000,00

6000,00

300

                      Увеличение стоимости 

основных средств 0111701 310

                      Прочие расходы 0111701 290
                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 290 2006

200

6000,00

2006 3600,0

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111701 3600,0

      Молодежная политика и 

оздоровление детей 0000000 000

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 340

1100,0

1100,0

23400,0

15000,00

23400,0

1100,0

1100,0

        Муниципальная программа 

Кикнурского района "Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики и организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи" 0200000 000

          Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 0200400 000
            Мероприятия по оздоровлению 

детей 0200403 000
              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0200403 000

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200403 000

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0200403 000

                    Поступление нефинансовых 

активов 0200403 300

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0200403 340

1100,0

1100,0

1100,0

Номер страницы

Всего страниц



000 07 07 244

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 200

000 07 07 240

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 10 00 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 100

000 10 03 110

22300,0

22300,0

22300,0

22300,0

22300,0

7

8

3004

          Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 0201500 000

                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0200403 340

            Оплата стоимости питания детей 

в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0201506 000

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0201506 000

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0201506 000

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0201506 000

                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0201506 340 3004

Поступление нефинансовых активов 0201506 300

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0201506 340

    Социальная политика 0000000 000

      Социальное обеспечение населения 0000000 000

0100000 000

Подпрограмма "Развитие кадрового 

потенциала системы образования района 

" 0130000 000

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования"

            Возмещение расходов, связанных 

с предоставлением  руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, 

работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках 

городского типа, меры социальной 

поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области" 0131614 000

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0131614 000

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0131614 000

1100,0

105400,0

105400,0

105400,0

105400,0

22300,0

22300,0

22300,0

105400,0

105400,0

105400,0

Номер страницы

Всего страниц



000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

00 00 000

Руководитель учреждения

Номер страницы

Всего страниц

5-15-51
(телефон)

8

8(Э. П. Ягдарова)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

4024400,00

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

000 4024400,00

директор

Итого по коду БК (по коду раздела)

экономист

"17 " января 2014 г.

Исполнитель

(уполномоченное лицо)

(расшифровка подписи)
(С.Ю. Янаева )

(подпись)

00000000

(должность)

Всего

000

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 0131614 000

                          0131614 212

                    Расходы 0131614 200

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0131614 210

                        Прочие выплаты 0131614 212

105400,0

105400,0

105400,0

105400,0

105400,0



"17 " января 2014 г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

000 07 00 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 112

Номер страницы 1

Всего страниц 6

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования" 0100000 000 1432200,00

10

Сумма

по ОКЕИ

в рублях

Кикнурский муниципальный район

(подпись)

7

руб. 383

код аналит-го

показателя*

целевой

статьи

в валюте

(подпись)

(наименование иностранной валюты)

1 5

Наименование показателя

Получатель бюджетных средств

Управление образования Администрации Кикнурского района

Распорядитель бюджетных средств

МКОУ начальная общеобразовательная школа с. Тырышкино

0110203 000

Кикнурского районаКикнурского района

17.01.2014 г.

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

________________  ___________________________________
(расшифровка подписи)

от " 17 " января 2014 г.

0501012

___________________________________

Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

210

211

211

Образование 

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

          Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений
            Общеобразовательные 

учреждения

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

КОСГУ

0110203

0110203

10959502

903

_______________________________________________

33216824001

по ОКПО

по БК

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

по ОКВ

Главный распорядитель бюджетных 

средств

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

Форма по ОКУД

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2014 ГОД

(расшифровка подписи)

(Л. А. Куликова)

КОДЫ

(О. В. Котельникова)

Начальник Управления образования Администрации Начальник Финансового управления Администрации 
(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 2014 г.

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Дата

9

000

000

200

000

8

000

000

000

000

59900,00

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

                    Расходы

                        Заработная плата

0110203                          
                        Начисления на выплаты по 

оплате труда

                          

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

0110200

0110203

0110203

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

213

524400,00

283600,00

272400,00

213

283600,00

524400,00

212500,00

272400,00

272400,00

59900,00

212500,00

0000000

0000000

11200,00

1432200,00

1432200,00Общее образование 

        Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей"

000

1432200,000110000



000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 800

000 07 02 850

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 244

000 07 02 244

Номер страницы

45400,00

45400,00

6000,00

5900,00

5900,00

11200,00

45400,00

2

                    Расходы 0110203 200

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

0110203

11200,00

234800,00

5200,00

5200,00

45400,00

184200,00

90500,00

229600,00

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд

                    Расходы

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

                      Оплата работ, услуг

                        Прочие работы, услуги

                          

000

000

200

220

226

226

5200,00

5200,00

11200,00

234800,00

5200,00

                        Услуги связи 0110203 221

                      Оплата работ, услуг 0110203 220

                          0110203

                    Расходы 0110203

221

200

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0110203 000

                      Оплата работ, услуг 0110203 220

                        Коммунальные услуги 0110203 223

184200,00

34100,00

                          топливо

                          оплата потребления 

электроэнергии 0110203 223 503

59600,00340 341

Поступление нефинансовых активов 0110203 300

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0110203 340

                          0110203 340

000

000

340 342

000

0110203 200

5900,00

                          0110203 290
                  Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 0110203

100,00

                      Прочие расходы 0110203 290

                    Расходы

            Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных расходных 

обязательств 0111403 000

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0111403 000

11000,00

11000,00

11000,00
                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0111403

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0111403

000

11000,00

11200,00

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий 0110203 000

                          Продукты питания 0110203

0110203

              Иные бюджетные ассигнования

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0110203 000

0110203 200

6000,00

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0110203

0110203

                    Расходы 100,00

                      Прочие расходы 0110203 290

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 0111400 000

                          0110203 290

000

Поступление нефинансовых активов 0111403 300

Всего страниц 6

5900,00

100,00

11000,00

11000,00

100,00



000 07 02 244

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

211 2008

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения внеурочной деятельности 0111701 211

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 0111701

2007

Номер страницы

878100,00

874500,00

874500,00

3

000

878100,00

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0111701

211 2006

                        Заработная плата 0111701 211
                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда 0111701

677000,00

11000,00

896800,00

874500,00

140300,00

340

          Иные межбюджетные трансферты 0111700 000

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111403

200

000

210

000

            Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 0111701

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111701

                    Расходы 0111701

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0111701

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 0111701

6

213

000

896800,00

7400,00

529300,00

197500,00

Всего страниц



000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

3600,00

3600,0

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

                    Расходы 0111701

                        Прочие выплаты

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111701

0111701

0111701

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 0111701

213 2008

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 0111701

000

4

6

213 2006

213 2007 42400,0

152900,00

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0111701 000

0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения внеурочной деятельности 0111701

Всего страниц

3000,00

2200,0

3600,00

2000,00

18700,00

2000,00

Номер страницы

Работы, услуги по содержанию 

имущества 0111701 225

200

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий 0111701

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0111701

Оплата работ,услуг 0111701

18700,00

000

200

212

210

212 2006

3600,0

000

220 2000,00

Расходы 0111701

3600,00



000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

2006

Номер страницы

9000,00

9000,00

0111701 310

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 310

                      Увеличение стоимости 

основных средств

                    Поступление нефинансовых 

активов 0111701 300 12700,00

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 290 2006

                    Расходы 0111701 200

                      Прочие расходы 0111701 290

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 340 2006

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0111701 000

                    Поступление нефинансовых 

активов 0111701

3700,00

300

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 225

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111701 340

2006

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111701 340

2000,00

1000,00

1000,00

1000,00

5

Всего страниц 6

15700,00

3000,00

3000,00

3000,00



000 07 02 244

000 10 00 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 100

000 10 03 110

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

00 00 000

Руководитель учреждения

Номер страницы

Всего страниц

5-15-51
(телефон)

49300,0

49300,0

49300,0

49300,0

49300,0

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования"

49300,0

49300,0

49300,0

                        Прочие выплаты 0131614 212

                          0131614 212

                    Расходы 0131614 200

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0131614 210

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0131614 000
                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 0131614 000

            Возмещение расходов, связанных 

с предоставлением  руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, 

работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках 

городского типа, меры социальной 

поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области" 0131614 000

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0131614 000

0000000 000

0100000 000

Подпрограмма "Развитие кадрового 

потенциала  системы образования 

района" 0130000 000

      Социальное обеспечение населения

    Социальная политика 0000000 000

Всего

000

(должность)

Итого по коду БК (по коду раздела)

экономист
(расшифровка подписи)

(С.Ю. Янаева)
(подпись)

"17" января 2014 г.

Исполнитель

(уполномоченное лицо) директор

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

000 1481500,00

1481500,00

(Т. В. Софронова)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

00000000

6

6

49300,0

49300,0

49300,0

49300,0

2006 3700,00

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 340



"17" января 2014 г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

000 07 00 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244
000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

14988100,00

Номер страницы 1

Всего страниц 6

Муниципальная программа Кикнурского 

района" Развитие образования" 0100000 000

1169700,00

1651200,00

223

                          0110203

                        Коммунальные услуги 0110203

28800,00

                      Оплата работ, услуг 0110203 220

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0110203 000

                    Расходы 0110203 200

                          

0110203

0110203

                        Транспортные услуги

221

221

0110203 222

                      Оплата работ, услуг 0110203 220

                        Услуги связи 28800,00

                    Расходы 0110203 200

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий 0110203 000

            Общеобразовательные 

учреждения 0110203

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0110203 000

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0110203 000

000

14988100,00
          Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 0110200 000

        Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей" 0110000 000

14988100,00

28800,00

28800,00

51000,00

222

Дата

1887200,00

1887200,00

1851200,00

1822400,00

51000,00

1851200,00

1651200,00

(О. В. Котельникова)

Начальник Управления образования Администрации Начальник Финансового управления Администрации 
(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 2014 г.

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

по ОКВ

Главный распорядитель бюджетных 

средств

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

Форма по ОКУД

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2014 ГОД

(расшифровка подписи)

(Л. А. Куликова)

КОДЫ

10959554

903

_______________________________________________

33216551000

по ОКПО

по БК

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

      Общее образование

    Образование

Кикнурского районаКикнурского района

17.01.2014 г.

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

________________  ___________________________________
(расшифровка подписи)

от "17" января 2014 г.

0501012

___________________________________

28800,00

9

14988100,00

Кикнурский муниципальный район

0000000 000

8

0000000 000

КОСГУ

(подпись)

(наименование иностранной валюты)

1 5

Наименование показателя

Получатель бюджетных средств

Управление образования Администрации Кикнурского района

Распорядитель бюджетных средств

МКСКОУ "Спец. (коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат 8 вида" пгт.Кикнур

(подпись)

7

руб. 383

код аналит-го

показателя*

целевой

статьи

в валюте

10

Сумма

по ОКЕИ

в рублях



000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 800

000 07 02 850

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 800

000 07 02 850

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 851

000 07 02 000

000 07 02 000

Номер страницы 2

000

Поступление нефинансовых активов 1981300,00

1981300,00

1983600,00

36000,00

Всего страниц

171200,00

668000,00

24500,00

11117300,00

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0111403

              Иные бюджетные ассигнования 0111403

0111403 300

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0111403 000

000

000

290
          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 0111400

            Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных расходных 

обязательств 0111403

                    Расходы 0110203

                          0110203

                      Прочие расходы 0110203

                          0110203 290

290

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0110203 340

              Иные бюджетные ассигнования 0110203 000

                          0110203 225

                        Прочие работы, услуги 0110203 226

                          оплата потребления 

электроэнергии 0110203 223

                        Работы, услуги по 

содержанию имущества 0110203 225

0110203 223                          оплата водоснабжения

503

1983600,00

11500,00

11500,00

11500,00

11500,00

1981300,00

1981300,00

2300,00

1981300,00

2300,00

2300,00

6

11117300,00

                  Уплата налога на имущество 0111403

000

                    Расходы 0111403 200

000

000

000

          Иные межбюджетные трансферты 

из областного бюджета 0111700

                      Налог на имущество 0111403

                      Прочие расходы 0111403

                  Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 0110203 000

000

290

200

24500,00

                    Расходы 0110203

                      Прочие расходы 0110203 24500,00

000

200

171200,00

36000,00

24500,00

                          0110203 340

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0110203 000

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0110203

                          0110203 226

Поступление нефинансовых активов 0110203 300

504

285000,00

69200,00

145500,00

145500,00

223

                          оплата отопления и 

технологических нужд 0110203 432500,00501

0111403

290 2300,00

            Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 0111701

2300,00

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0111403

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0111403

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

340

2300,00

290

290

000

171200,00

285000,00



000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

Номер страницы 3

Всего страниц

0111701

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

                    Расходы 0111701

210

200

                        Заработная плата

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

2526500,0

2008 84900,0

213

211

6

20060111701

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда 0111701

0111701

2500900,0213

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

11048200,00

10984000,00

10984000,00

10984000,000111701

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

8372600,00

8457500,00211

0111701

0111701

11048200,00000

000

000

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов 0111701 211 2006



000 07 02 111

000 07 02 112

000 07 02 112 64200,0

000 07 02 112 47200,0

000 07 02 112 47200,0

000 07 02 112 47200,0

000 07 02 112 17000,0

000 07 02 112 5000,0

000 07 02 112 5000,0

000 07 02 112 12000,0

000 07 02 112 12000,0

000 07 02 200 69100,0

000 07 02 240 69100,0

000 07 02 242 7000,0

4

Всего страниц 6

Номер страницы

000

2006

2006

2006

226

226

000

000

0111701

0111701

0111701

0111701

200

210

212

212

220

222

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий

0111701

0111701

0111701

0111701

0111701

0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

                      Оплата работ, услуг

                        Транспортные услуги

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

                        Прочие работы, услуги

0111701

0111701

222

25600,0

64200,0

2008213

000

                    Расходы

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 0111701

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 0111701

                        Прочие выплаты



000 07 02 242 7000,0

000 07 02 242 5000,0

000 07 02 242 5000,0

000 07 02 242 5000,0

000 07 02 242 2000,0

000 07 02 242 2000,0

000 07 02 242 2000,0

000 07 02 244 62100,0

000 07 02 244 5000,0

000 07 02 244 5000,0

000 07 02 244 5000,0

000 07 02 244 57100,0

000 07 02 244 29100,0

000 07 02 244 29100,0

000 07 02 244 28000,0

6

Номер страницы 5

2006

Всего страниц

2006

2006

2006

310

310

340

200

290

290

300

0111701

200

220

225

225

300

340

340

000

0111701

0111701

0111701

0111701

0111701

0111701

0111701

0111701

0111701

0111701

0111701

0111701

0111701

0111701

                      Увеличение стоимости 

основных средств

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

                    Расходы

                      Прочие расходы

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

 Поступление нефинансовых активов

                    Расходы

                      Оплата работ, услуг

                        Работы, услуги по 

содержанию имущества

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

 Поступление нефинансовых активов
                      Увеличение стоимости 

материальных запасов



000 07 02 244 28000,0

000 10 00 000 538500,0

000 10 03 000 538500,0

000 10 03 000 538500,0

000 10 03 000 538500,0

000 10 03 000 538500,0

000 10 03 100 538500,0

000 10 03 110 538500,0

000 10 03 112 538500,0

000 10 03 112 538500,0

000 10 03 112 538500,0

000 10 03 112 538500,0

000 10 03 112 538500,0

00 00 000

Руководитель учреждения

Номер страницы

Всего страниц

5-15-51
(телефон)

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования "

200

210

212

212

0131614

0131614

000

000

000

000

000

000

000

000

0131614

0131614

0131614

0131614

0131614

0131614

0000000

0000000

0100000

2006340

0130000

0111701

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

                        Прочие выплаты

Подпрограмма "Развитие кадрового 

потенциала системы образования 

района"

            Возмещение расходов, связанных 

с предоставлением  руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, 

работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках 

городского типа, меры социальной 

поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области"

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений
                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

                    Расходы

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

    Социальная политика

      Социальное обеспечение населения

6

6

(Л. С. Новокшонова)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

15526600,00

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

000 15526600,00Итого по коду БК (по коду раздела)

экономистИсполнитель

(уполномоченное лицо) директор

(должность) (расшифровка подписи)
(С.Ю. Янаева )

(подпись)

"17 " января 2014 г.

Всего

00000000000



"17 " января 2014 г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

000 07 00 000

000 07 01 000

000 07 01 000

000 07 01 000

000 07 01 000

000 07 01 000

000 07 01 100

000 07 01 110

000 07 01 111

000 07 01 111

000 07 01 111

000 07 01 111

000 07 01 111

000 07 01 111

000 07 01 111

000 07 01 112

12248900,00

Номер страницы 1

Всего страниц 5

12248900,00

10

7081900,00

в рублях

2990800,00

7081900,00

2333200,00

2990800,00

12248900,00

2990800,00

9

12248900,00

903

10959599

657600,00

2333200,00

383

в валюте
Сумма

КОДЫ

0501012

33216551000

по ОКПО

по БК

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

(Л. А. Куликова)

17.01.2014 г.от " 17" января 2014 г.

(О. В. Котельникова)
(расшифровка подписи)

0110202

0110202

Наименование показателя
код аналит-гоцелевой

7 8

статьи показателя*

1 5

КОСГУ

(подпись) (расшифровка подписи)

(наименование иностранной валюты)

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

Главный распорядитель бюджетных 

средств

Распорядитель бюджетных средств

Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

________________  ___________________________________
(подпись)

Дата

руб.
Кикнурский муниципальный район

по ОКЕИ

Управление образования Администрации Кикнурского района

по ОКВ

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

Форма по ОКУД

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2014 ГОД

___________________________________

Начальник Управления образования Администрации 

Кикнурского районаКикнурского района
главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

Начальник Финансового управления Администрации 
(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 2014 г.

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

_______________________________________________

Получатель бюджетных средств МКДОУ детский сад комбинированного вида "Аленка"

213

213

210

0110202

0110202

000

000

0110000

0110200

0110202

0000000

0100000

000

000

000

000

200

000

3076000,00

3076000,00

0110202

0110202

0110202

211

211

000

          Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений

            Детские дошкольные учреждения

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

657600,00

85200,00

                          

0110202

0110202

0110202

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

                        Заработная плата

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

                    Расходы

                          

    Образование 000

      Дошкольное образование

        Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей"

0000000

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования" 000



000 07 01 112

000 07 01 112

000 07 01 112

000 07 01 112

000 07 01 112

000 07 01 112

000 07 01 112

000 07 01 200

000 07 01 240

000 07 01 242

000 07 01 242

000 07 01 242

000 07 01 242

000 07 01 242

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 800

000 07 01 850

000 07 01 851

000 07 01 851

000 07 01 851

000 07 01 851

000 07 01 852

000 07 01 852

000 07 01 852

000 07 01 852

000 07 01 000

000 07 01 000

Номер страницы

Всего страниц

75200,00

2678700,00

3930700,00

30000,00

30000,00

30000,00

3900700,00

553800,00

3930700,00

73100,00

43500,0

43500,0

916000,0

916000,0000

290

290

000

0110202

0110202

0111400

0111403

            Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных расходных 

обязательств

2

5

30000,00

200

0110202

226

212

226

0110202

0110202

2260110202

0110202

212

                        Прочие выплаты

                          

                        Прочие работы, услуги

                          

                      Оплата работ, услуг

55200,00

55200,00

30000,00

200

221

223

290

30000,00

30000,00

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 000

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

                    Расходы

55200,000110202 220

200 85200,00

0110202 210

0110202

                          0110202

221

220

0110202

000

553800,00                    Расходы 0110202

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0110202

223

                      Оплата работ, услуг 0110202

                        Коммунальные услуги 0110202

220

                          топливо 3410110202

                          Продукты питания 0110202 340 342

340

75200,00

503 393900,00

52200,00

232800,00

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0110202 000

0110202 000

31700,00

435400,00

                    Расходы 0110202 200

31700,00

              Иные бюджетные ассигнования 0110202 000

31700,0

                      Прочие расходы 0110202

                          0110202 290

31700,0

43500,0

43500,0                    Расходы 0110202 200

                  Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 0110202 000

                      Прочие расходы

                          
          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0110202

                        Услуги связи 0110202

                    Расходы 0110202

                      Оплата работ, услуг 0110202

000

467000,00

225 34600,00

                          оплата водоснабжения 0110202 223 504

225                          0110202

                          оплата потребления 

электроэнергии

34600,00

                        Работы, услуги по 

содержанию имущества 0110202

                          0110202

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов

                        Прочие работы, услуги 0110202

0110202

                          0110202 340

226

Поступление нефинансовых активов 0110202 300

30000,00

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий 0110202 000

340

52200,00

3346900,00

3346900,00



000 07 01 800

000 07 01 850

000 07 01 851

000 07 01 851

000 07 01 851

000 07 01 851

000 07 01 000

000 07 01 100

000 07 01 110

000 07 01 111

000 07 01 111

000 07 01 111

000 07 01 111

000 07 01 111

000 07 01 111

000 07 01 111

000 07 01 111

000 07 01 111

000 07 01 200

5

839500,0

62200,0

222600,0

Всего страниц

4028400,0

4028400,0

3126700,0

2906300,0

220400,0

901700,0

4251000,0

916000,0

916000,0

916000,0

Номер страницы 3

4028400,0

4028400,0

4028400,0

916000,0

916000,0

916000,0

213

213 2010

213 2011

000

200

210

211

211 2010

211 2011

000

000

200

290

290

000

290

000

000

000

000

0111714

0111714

0111714

0111714

0111714

0111714

0111714

0111714

0111714

0111714

0111714

0111403

0111714

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" в части 

расходов на оплату труда руководителей 

и их заместителей

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд

0111714

0111403

0111403

              Иные бюджетные ассигнования
                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

                    Расходы

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" в части 

расходов на оплату труда педагогических 

работников
                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" в части 

расходов на оплату труда руководителей 

и их заместителей

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" в части 

расходов на оплату труда педагогических 

работников

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

                    Расходы

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

0111403

0111403

0111403

                        Заработная плата

                      Прочие расходы

       Налог на имущество 
            Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях



000 07 01 240

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 07 01 244

000 10 00 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 100

000 10 03 110

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

Номер страницы 4

Всего страниц 5

371800,0

371800,0

371800,0

371800,0

371800,0

371800,0

371800,0

371800,0

222600,0

33400,0

189200,0

189200,0

222600,0

222600,0

33400,0

210

000

000

000

000

300

000

200

000

000

000

000

0131614

0111714

0111714

0000000

0000000

0111714

0111714

0131614

0131614

0131614

0100000

0130000

0131614

0131614

0111714

0111714

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

      Социальное обеспечение населения

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования"

Подпрограмма "Развитие кадрового 

потенциала системы образования 

района"
            Возмещение расходов, связанных 

с предоставлением  руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, 

работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках 

городского типа, меры социальной 

поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области"

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Поступление нефинансовых активов

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

2012

340

340 2012

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" в части 

учебных расходов

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов
                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" в части 

учебных расходов

212

310

310

    Социальная политика 000

                      Увеличение стоимости 

основных средств 0111714

                        Прочие выплаты 0131614

                    Расходы

371800,0

371800,0

371800,0



112

00 00 000

Руководитель учреждения

Номер страницы

Всего страниц

5-15-51
(телефон)

5

5

00000000

экономист
(должность) (расшифровка подписи)

(С.Ю. Янаева )
(подпись)

000 12620700,00

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

"17 " января 2014 г.

Исполнитель

(уполномоченное лицо)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

000

Всего

директор

Итого по коду БК (по коду раздела)

(С. А. Маковеева)

12620700,00

                          0131614 212 371800,0



"17" января 2014 г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

000 07 00 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 112

000 07 02 112

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования" 0100000 000 1 027 900,00

    Образование

      Общее образование

        Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей"

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

                    Расходы

          Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений

            Учреждения дополнительного 

образования

                          0110204 213

7 200,00

7 200,00

854 500,00

187 600,00

666 900,00

187 600,00

0110200

0110204

0110204

0110204

0110204

000

969 800,00

0110204

0110204

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

                    Расходы

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 0110204 000

                        Заработная плата 211

213

0110204

210

200

Начальник Финансового управления Администрации 
(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 2014 г.

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Дата

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

Форма по ОКУД

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2014 ГОД

___________________________________

Начальник Управления образования Администрации 

Кикнурского районаКикнурского района

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

Получатель бюджетных средств МКОУ ДОД  Дом детского творчества

Управление образования Администрации Кикнурского района

Кикнурский муниципальный район

по БК

по Перечню (Реестру)

руб.

в рублях
Сумма

по ОКЕИ

(наименование иностранной валюты)

903

_______________________________________________ по ОКВ

9

000

200

0110000

0000000

000

000

000

код аналит-го
КОСГУ

0110204

статьи показателя*

0000000

0110204

Главный распорядитель бюджетных 

средств

Распорядитель бюджетных средств

1 5

Наименование показателя

(подпись) (расшифровка подписи)

10959577по ОКПО

от "17" января 2014 г.

Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

целевой

7

0501012

(Л. А. Куликова)
(подпись) (расшифровка подписи)

17.01.2014 г.

33216551000

383

в валюте

000 861 700,00

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

________________  ___________________________________

000

по Перечню (Реестру)

(О. В. Котельникова)

КОДЫ

10

1 027 900,00

1 082 500,00

8

1 027 900,00

969 800,00

000

854 500,00

854 500,00

861 700,00

666 900,00                          0110204 211

Номер страницы 1

Всего страниц 5



000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 800

000 07 02 850

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 852

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

2Номер страницы

213 12 100,000111403

300

504 3 100,00

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 0111403 000 53 900,00

0110204

67 400,00

223 501 64 300,00

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0000110204

15 600,00

92 000,00

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

                        Прочие выплаты

53 900,00

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0111403 000 53 900,00

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0111403 000

            Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных расходных 

обязательств 0111403 000 53 900,00

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 0111400 000

500,00                          0110204 290

53 900,00

500,00                      Прочие расходы 0110204 290

500,00

                    Расходы 0110204 200 500,00

                  Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 0110204 000

500,00

              Иные бюджетные ассигнования 0110204 000

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0110204 000

500,00

24 600,00                          0110204 340

200

340

223

223

67 400,00

0110204

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов

                          оплата водоснабжения 0110204

                          оплата отопления и 

технологических нужд

 Поступление нефинансовых активов

0110204

                      Оплата работ, услуг 0110204 220

0110204

                        Коммунальные услуги 0110204

                    Расходы

212

                          

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий

0110204

0110204

                          0110204

0110204

                        Услуги связи 0110204 221

                    Расходы 0110204 200

                      Оплата труда и начисления 0110204 210

15 600,00

15 600,00

15 600,00

7 200,00

7 200,00

7 200,00

53 900,00

000

212

220

0110204

0110204 000

15 600,00

24 600,00

24 600,00

000

                      Оплата работ, услуг

221

0110204

107 600,00

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111403 210

107 600,00

67 400,00

                    Расходы 0111403 200

                        Заработная плата 0111403 211

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда

53 900,00

Всего страниц 5

41 800,00



000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 000

0111701

000

000

000

000

000

0111701

0111701

0111701

0111701

4 200,00

4 200,00

0111700

0111701

        Муниципальная программа 

Кикнурского района "Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики и организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи"

          Мероприятия в установленной 

сфере деятельности

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

                        Заработная плата
                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на осуществление 

ежемесячных выплат педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

имеющим высшую квалификационную 

категорию;

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на осуществление 

ежемесячных выплат педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

имеющим высшую квалификационную 

категорию;
      Молодежная политика и 

оздоровление детей

          Иные межбюджетные трансферты 

из областного бюджета

            Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

                    Расходы

4 200,00

4 200,00

211

4 200,00

4 200,00

4 200,00

3 200,00

200

210

0111701

0111701

211 3 200,002009

213 1 000,00

0000000

0200000 000 54 600,00

213 2009 1 000,00

54 600,00

2 600,00

000

0111701

Номер страницы

0000200400

0111701

3

Всего страниц 5



000 07 07 000

000 07 07 200

000 07 07 240

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 200

000 07 07 240

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 10 00 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования"

4

Всего страниц 5

95 900,00

52 000,00

2 600,00

Номер страницы

95 900,00

0100000

000

000

000

0130000 000

340

3400201506

0201506

0000000

0000000

0201506 000

0201506 000

0201506 300

3004

95 900,00

95 900,00

52 000,00

52 000,00

52 000,00

52 000,00

0201506 000 52 000,00

52 000,000201506 000

0201500 000 52 000,00

0200403 340 3004

2 600,00

2 600,00

0200403

0200403

0200403

0200403

000

300

340

                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей

    Социальная политика

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

 Поступление нефинансовых активов

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов
                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей
          Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

            Оплата стоимости питания детей 

в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд

      Социальное обеспечение населения

Подпрограмма "Развитие кадрового 

потенциала системы образования 

района"

            Мероприятия по оздоровлению 

детей

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

 Поступление нефинансовых активов

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов

2 600,00000

000

000

0200403

0200403 2 600,00

2 600,00

2 600,00



000 10 03 000

000 10 03 100

000 10 03 110

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

00 00 000

Руководитель учреждения

Номер страницы

Всего страниц

5-15-51
(телефон)

95 900,000131614 000

95 900,00

95 900,00

95 900,00

95 900,00

0131614 95 900,00000

0131614 000 95 900,00

0131614

0131614

0131614

0131614

212

210

200

000

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

                        Прочие выплаты

            Возмещение расходов, связанных 

с предоставлением  руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, 

работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках 

городского типа, меры социальной 

поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области"

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

                    Расходы
                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

5

Всего

95 900,00

5

1178400,00

(И. А. Коснырева)

000

(расшифровка подписи)

00000000

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

000 1178400,00

" 17" января 2014 г.

Исполнитель

(уполномоченное лицо) директор

Итого по коду БК (по коду раздела)

экономист
(должность) (расшифровка подписи)

(С.Ю. Янаева )
(подпись)

(должность) (подпись)

212                          0131614



"17" января 2014 г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

000 07 00 000

000 07 02 000

000 07 02 000 3239600,00

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 100

000 07 02 110

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 111

000 07 02 112

539600,00

2478100,00

2456100,00

2456100,00

1916500,00

            Учреждения дополнительного 

образования 0110204

          Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 0110200

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0110204 000

10

000 3120800,00

000

9

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

________________  ___________________________________

17.01.2014 г.от " 17" января 2014 г.

10959560

(О. В. Котельникова)

КОДЫ

0501012

33216551000

(расшифровка подписи)

Главный распорядитель бюджетных 

средств

Распорядитель бюджетных средств

(Л. А. Куликова)
(подпись) (расшифровка подписи)

Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

целевой

7 8

статьи

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

КОСГУ

0110204

0110204

383

код аналит-го в валюте
Сумма

по ОКЕИруб.

показателя*

1 5

Наименование показателя

(наименование иностранной валюты)

по ОКВ

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

903

_______________________________________________

Получатель бюджетных средств МКОУ ДОД детско-юношеская спортивная школа

Управление образования Администрации Кикнурского района

Кикнурский муниципальный район

(подпись)

Дата

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

Форма по ОКУД

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2014 ГОД

___________________________________

Начальник Управления образования Администрации 

Кикнурского районаКикнурского района

Начальник Финансового управления Администрации 
(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 2014 г.

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

0110204

0110000

0000000

000

0110204

000

000

210

по ОКПО

по БК

в рублях

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

2478100,00

3120800,00

1916500,00

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию

                    Расходы
                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

                        Заработная плата

                          
                        Начисления на выплаты по 

оплате труда

                          

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

0110204

0110204

0110204

0110204

539600,00

000

000

200 2456100,00

211

211

0110204 213

213

000 22000,00

        Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей"

3331500,00    Образование

      Общее образование 3239600,000000000

3239600,00

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования" 0100000 000

Номер страницы 1

Всего страниц 5



000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 112

000 07 02 200

000 07 02 240

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 242

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244

000 07 02 244 206200,00

000 07 02 800

000 07 02 850 80000,00

000 07 02 851 56500,00

000 07 02 851 56500,00

000 07 02 851 56500,00

000 07 02 851 56500,00

000 07 02 850 23500,00

000 07 02 852 23500,00

000 07 02 852 23500,00

000 07 02 852 23500,00

000 07 02 852 23500,00

000 07 02 000 108400,00

000 07 02 000 108400,00

0110204

0110204

0110204

0110204

0110204

200

000

000

290

290

                    топливо 

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

                    Расходы

                      Прочие расходы

                          

                        Прочие работы, услуги

                          

0110204

0110204

0110204

0110204 340 341

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 0111400 000

            Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных расходных 

обязательств 0111403 000

                      Прочие расходы 0110204 290

                          0110204 290

                      Оплата работ, услуг 0110204

                    Расходы 0110204 200

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0110204

7200,00

562700,00

14800,00

0110204

0110204

0110204

0110204

0110204

22000,00

212

340

000

210

000

000

000

200

220

226

226

220

0110204

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд

                    Расходы

0110204

                        Прочие выплаты

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

                          

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

                  Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных технологий 000

0110204

200

212

7200,00

562700,00

7200,00

14800,00

14800,00

25200,00

25200,00

25200,00

25200,00221

0110204

221

223

25200,00

                  Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей

                    Расходы 0110204

0110204 000

                        Услуги связи 0110204

                          0110204

                          

0110204 220

243500,00

537500,00

                    Расходы 0110204 200

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

294000,00

243500,00

243500,00

27000,00

                        Коммунальные услуги 0110204 223

                      Оплата работ, услуг

                          оплата потребления 

э/энергии 216500,000110204

                          оплата водоснабжения 0110204 223 504

503

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0110204 340 294000,00

 Поступление нефинансовых активов

87800,00

80000,00              Иные бюджетные ассигнования 0110204 000

                      Оплата работ, услуг

0110204 300

Номер страницы 2

Всего страниц 5



000 07 02 100 95800,00

000 07 02 110 95800,00

000 07 02 111 95800,00

000 07 02 111 95800,00

000 07 02 111 95800,00

000 07 02 111 74300,00

000 07 02 111 21500,00

000 07 02 800 12600,00

000 07 02 850 12600,00

000 07 02 851 12600,00

000 07 02 851 12600,00

000 07 02 851 12600,00

000 07 02 851 12600,00

000 07 02 000 10400,00

000 07 02 000 10400,00

000 07 02 100 10400,00

000 07 02 110 10400,00

000 07 02 111 10400,00

000 07 02 111 10400,00

000 07 02 111 10400,00

000 07 02 111 8000,00

Номер страницы 3

Всего страниц 5

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда 0111403 213

290

000

000

000

200

290

290

              Иные бюджетные ассигнования

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

                  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

0111403

0111403

0111403

                        Заработная плата 0111701 211

                    Расходы 0111701 200

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111701 210

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0111701 000

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 0111701 000

          Иные межбюджетные трансферты 

из областного бюджета 0111700 000

                    Расходы

                      Прочие расходы

     Налог на имущество 

0111403

0111403

0111403

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 0111403 210

                        Заработная плата 0111403 211

                  Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 0111403 000

                    Расходы 0111403 200

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0111403 000

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0111403 000

            Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 0111701 000

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0111701 000



000 07 02 111 8000,00

000 07 02 111 2400,00

000 07 02 111 2400,00

000 07 07 000 91900,00

000 07 07 000 91900,00

000 07 07 000 4400,00

000 07 07 000 4400,00

000 07 07 200 4400,00

000 07 07 240 4400,00

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 000

000 07 07 000

4400,00

4400,00

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0200403 000
                    Поступление нефинансовых 

активов 0200403 300

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0200403 000
                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200403 000

          Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 0200400 000
            Мероприятия по оздоровлению 

детей 0200403 000

      Молодежная политика и 

оздоровление детей 0000000 000

        Муниципальная программа 

Кикнурского района "Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики и организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи" 0200000 000

2009

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда 0111701 213
                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на осуществление 

ежемесячных выплат педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

имеющим высшую квалификационную 

категорию; 0111701 213 2009

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на осуществление 

ежемесячных выплат педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

имеющим высшую квалификационную 

категорию; 0111701 211

Номер страницы

340

                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0200403

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 0200403 340 4400,00

4400,003004

87500,00

          Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 0201500 000

4

5

            Оплата стоимости питания детей 

в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0201506 000 87500,00

Всего страниц



000 07 07 200

000 07 07 240

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 10 00 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 100

000 10 03 110

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

000 10 03 112

07 00 000

Руководитель учреждения

Номер страницы

Всего страниц

5-15-51
(телефон)

97300,0

97300,0

97300,0

97300,00

97300,00

97300,00

97300,00

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0131614 000 97300,0

                  Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 0131614 000

                Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0131614 000

97300,0

Подпрограмма "Развитие кадрового 

потенциала системы образования 

района" 0130000 000

(расшифровка подписи)
(С.Ю. Янаева )

(подпись)

Всего

"17" января 2014 г.

Исполнитель

(уполномоченное лицо) директор

Итого по коду БК (по коду раздела)

экономист
(должность)

00000000 000 000 3428800,00

3428800,00

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

000

5

5

(А. А. Овчинников)

            Возмещение расходов, связанных 

с предоставлением  руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, 

работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках 

городского типа, меры социальной 

поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в 

Кировской области" 0131614

                    Расходы

0131614 210

0131614 200

                      Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда

0131614 212

                          0131614 212

                        Прочие выплаты

0201506 87500,00

              Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 0201506 000
                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

                  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0201506 000

000

87500,00

87500,00

3004

Поступление нефинансовых активов 0201506 300

 Увеличение стоимости материальных 

запасов 0201506 340
                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей 0201506

87500,0

97300,0

87500,0

87500,00

97300,0

      Социальное обеспечение населения 0000000 000

0100000 000

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования"

97300,0

    Социальная политика 0000000 000

340



* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."



" 17" января 2014 г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

000 07 00 000

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 200

000 07 07 240

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 07 244

000 07 09 000

000 07 09 000

000 07 09 000

000 07 09 000

        Муниципальная программа 

Кикнурского района "Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики и организация 

отдыха и оздоровления детей и 

молодежи" 0200000 000

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0200402 000

                      Прочие расходы

2 555 400,00    Образование 0000000 000

5 000,00

      Молодежная политика и 

оздоровление детей

5 000,00

          Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 0200400 000 5 000,00
            Мероприятия в сфере 

молодежной политики 0200402

              Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0200402 000

000

5 000,00

5 000,00

5 000,00

                  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 0200402

                    Расходы 0200402 200

000

0200402 290

2 550 400,00

5 000,00

5 000,00

                          0200402 290

      Другие вопросы в области 

образования 0000000 000

5 000,00

2 550 400,00
          Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 01Я0200 000

        Мероприятия не вошедшие в 

подпрограммы 01Я0000 000

Номер страницы 1

Всего страниц 3

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

17.01.2014 г.

8

статьи

Кикнурский муниципальный район
руб.

в валюте
КОСГУ

от " 17 " января 2014 г.

________________  ___________________________________(О. В. Котельникова)

КОДЫ

0501012

(Л. А. Куликова)
(подпись) (расшифровка подписи)

Наименование показателя

0000000

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный распорядитель бюджетных 

средств

Распорядитель бюджетных средств

Управление образования Администрации Кикнурского района

целевой

1 5

показателя*

109

903

(наименование иностранной валюты)

_______________________________________________

Получатель бюджетных средств Ресурсный центр по обслуживанию образовательных учреждений

по ОКВ

383
Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

Форма по ОКУД

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2014 ГОД

___________________________________

Начальник Управления образования Администрации 

Кикнурского районаКикнурского района

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

Начальник Финансового управления Администрации 
(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 2014 г.

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Дата

Сумма

по ОКЕИ

7

000

по ОКПО

по БК

в рублях

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

5 000,00

код аналит-го

Муниципальная программа 

Кикнурского района  "Развитие 

образования " 0100000 000 2 550 400,00

2 550 400,00



000 07 09 000

000 07 09 100

000 07 09 110

000 07 09 111

000 07 09 111

000 07 09 111

000 07 09 111

000 07 09 111

000 07 09 111

                                                                              000 07 09 111

000 07 09 200

000 07 09 240

000 07 09 242

000 07 09 242

000 07 09 242

000 07 09 242

000 07 09 242

000 07 09 242

000 07 09 242

000 07 09 242

000 07 09 242

000 07 09 242

000 07 09 244

000 07 09 244

000 07 09 244

000 07 09 244

                                                                              000 07 09 244

000 07 09 244

                                                                              000 07 09 244

000 07 09 244

000 07 09 244

290

340 70 600,00

300 70 600,00

Номер страницы 2

Всего страниц 3

220

221

1 821 300,00

1 821 300,00

513 400,00

513 400,00

45 000,00

211

211

213

213

000

000

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

                    Поступление 

нефинансовых активов

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов

              Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

                      Оплата работ, услуг

                        Прочие работы, услуги

                      Прочие расходы

                    Расходы

                  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

Поступление нефинансовых активов

                Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

                  Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

                    Расходы

53 000,00                          01Я0205

                      Оплата труда и 

начисления на выплаты по оплате 

труда

36 800,00

17 500,00

17 500,00

17 500,00

19 300,00

19 300,00

200

107 400,00000

1 500,00

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 01Я0205

                          01Я0205 340

340

                      Оплата работ, услуг

                        Услуги связи

01Я0205

01Я0205

226

                        Прочие работы, услуги 01Я0205 226

                        Начисления на выплаты 

по оплате труда

                          45 000,00

2 334 700,00

206 900,00

206 900,00

99 500,00

98 000,00

                    Расходы 01Я0205 200

                        Заработная плата

                          

01Я0205 210

2 334 700,00

2 334 700,00

221

98 000,00

000

200

                  Фонд оплаты труда 

казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 01Я0205 000

2 550 400,00

2 334 700,00

000

              Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01Я0205 000

                Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений 01Я0205

            Учреждения, осуществляющие 

обеспечение деятельности 

учреждений образования

226

290

53 000,00

1 500,00

1 500,00

300

220

226

2 334 700,00

01Я0205 000



                                                                              000 07 09 244

000 07 09 800

000 07 09 850

000 07 09 852

000 07 09 852

000 07 09 852

000 07 09 852

00 00 000

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо) Номер страницы

Всего страниц

Исполнитель 5-15-51
(телефон)

8 800,00

8 800,00

70 600,00

000

340

290 8 800,00

000

000

8 800,00

8 800,0001Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

01Я0205

                      Прочие расходы

              Иные бюджетные 

ассигнования

                Уплата налогов, сборов и 

иных платежей

                  Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей

                    Расходы

01Я0205 290 8 800,00

200

(подпись)

(расшифровка подписи)
(С.Ю. Янаева )

(подпись)

"17 " января 2014 г.

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

3

00000000

Всего 2555400,00

3(Л.А.Куликова )

Экономист
(должность)

000 2555400,00Итого по коду БК (по коду раздела)

Начальник 

Управления образования 

(должность) (расшифровка подписи)

000



"17" января 2014 г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

000 01 00 000

000 01 04 000

000 01 04 000

000 01 04 000

000 01 04 000

000 01 04 000

000 01 04 100

000 01 04 120

000 01 04 121

000 01 04 121

000 01 04 121

000 01 04 121

000 01 04 121

294 000,00

000

200

    Общегосударственные вопросы

      Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций
Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования "

          Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской 

области

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

202 800,00

264 000,00

202 800,00

264 000,00

01Я1604

01Я1604

01Я1604

01Я1604

264 000,00

                    Расходы

                      Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда

                        Заработная плата

                          

000

по ОКПО

по БК

в рублях

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

1 107 300,00

1 107 300,00

000

7

000

000

211

0100000

0000000

000

01Я1604

0000000

000

210

211

Начальник Финансового управления Администрации 
(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 2014 г.

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Дата

Сумма

по ОКЕИ

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

Форма по ОКУД

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2014 ГОД

___________________________________

Начальник Управления образования Администрации 

Кикнурского районаКикнурского района

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

1 5

Наименование показателя

02107908

903

_______________________________________________

Получатель бюджетных средств Управление образования Администрации Кикнурского района

(наименование иностранной валюты)

по ОКВ

383

код аналит-го в валюте
показателя*

КОСГУ

                  Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

целевой

            Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству 01Я1604

                Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01Я1604

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01Я1604

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный распорядитель бюджетных 

средств

Распорядитель бюджетных средств

Управление образования Администрации Кикнурского района

от "17" января 2014 г.

руб.

________________  ___________________________________

33216551000

(О. В. Котельникова)

КОДЫ

0501012

(Л. А. Куликова)
(подпись) (расшифровка подписи)

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

17.01.2014 г.

8

статьи

Кикнурский муниципальный район

01Я1600 294 000,00

264 000,00

109

000 264 000,00

294 000,00

1

8

294 000,0001Я0000 000

Номер страницы

Всего страниц



000 01 04 121

000 01 04 121

000 01 04 200

000 01 04 240

000 01 04 242

000 01 04 242

000 01 04 242

000 01 04 242

000 01 04 242

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 000

000 01 04 000

000 01 04 000

000 01 04 100

000 01 04 120

000 01 04 121

000 01 04 121

000 01 04 121

000 01 04 121

000 01 04 121

000 01 04 121

000 01 04 121

000 01 04 200

352 500,00                    Расходы 1500103

352 500,00

000 352 500,00

340

                Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 1500103 000

9 700,00

                        Транспортные услуги 01Я1604

9 700,00

                          01Я1604 222

200

300

340

000

168 600,00

              Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 000

275 000,00

          Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 1500100

275 000,00

77 500,00

77 500,00

352 500,00

17 000,00

17 000,00

30 000,00

30 000,00

17 000,00

3 300,00

0,00

210

17 000,00

3 300,00

9 700,00

352 500,00

1500103

1500103

1500103

                        Заработная плата

                          

                  Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-коммуникационных 

технологий

                      Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда

01Я1604

211

2111500103

000

61 200,00

61 200,00                          01Я1604 213

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда 01Я1604 213

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01Я1604 000

              Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01Я1604 000

1500103 213

                    Расходы 01Я1604 200

                          1500103 213

                        Начисления на выплаты по 

оплате труда

17 000,00

221

                      Оплата работ, услуг 01Я1604 220

                        Услуги связи 01Я1604

000

                          01Я1604

13 000,00

                  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01Я1604

221

                    Расходы 01Я1604

                      Оплата работ, услуг 01Я1604

200

220

226

                        Прочие работы, услуги 01Я1604 226

                          01Я1604

222 3 300,00

0,00

3 300,00

000

                          01Я1604

        Муниципальная программа 

Кикнурского района "Развитие 

муниципального управления" 1500000

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 01Я1604

Поступление нефинансовых активов 01Я1604

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 1500103

813 300,00

523 300,00

523 300,00

            Центральный аппарат 1500103

000

                  Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 1500103 000

2

8

Номер страницы

Всего страниц



000 01 04 240

000 01 04 242

000 01 04 242

000 01 04 242

000 01 04 242

000 01 04 242

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 244

000 01 04 800

000 01 04 850

000 01 04 852

000 01 04 852

000 01 04 852

000 01 04 852

000 01 04 000

000 01 04 000

000 01 04 100

000 01 04 120

000 01 04 121

000 01 04 121

000 01 04 121

000 01 04 121

000 01 04 121 213 213

000 07 00 000

000 07 02 000 16 601 200,00

221

168 600,00

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1500103 000

81 900,00

81 900,00

000

70 500,00

14 700,00

                        Услуги связи 1500103

8 600,00                          оплата водоснабжения 1500103

 Поступление нефинансовых активов 1500103 300

223 504

290 000,00

                          1500103 290

                  Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 1501403 000

290 000,00

290 000,00

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 1501400 000

              Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 1501403 000

72 000,00

            Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных расходных 

обязательств 1501403 000 290 000,00

                  Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-коммуникационных 

технологий 1500103 000

290 000,00

72 000,00

2 200,00

220

14 700,00

                    Расходы 1500103 200 14 700,00

                  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1500103

14 700,00

153 900,00

14 700,00

                      Оплата работ, услуг 1500103

223

221

                    Расходы 1500103 200

                          1500103

223 501 61 900,00

                      Оплата работ, услуг 1500103 220

                        Коммунальные услуги 1500103

226

11 400,00

                          оплата отопления и 

технологических нужд 1500103

                        Прочие работы, услуги 1500103 226

11 400,00

72 000,00

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов 1500103 340

                          1500103

2 200,00

                          1500103

              Иные бюджетные ассигнования 1500103 000

340

2 200,00

                Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 1500103 000 2 200,00

2 200,00

2 200,00290

                    Расходы 1500103 200

                Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 1501403 000

                  Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 1500103 000

                      Прочие расходы 1500103

290 000,00

                    Расходы 1501403 200 290 000,00

                      Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда 1501403

                        Заработная плата 1501403 211

210

226 200,00
                        Начисления на выплаты по 

оплате труда 1501403 63 800,00

16 949 900,00    Образование

      Общее образование

3

8

0000000 000

0000000 000

Номер страницы

Всего страниц



000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 600

000 07 02 610

000 07 02 611

000 07 02 611

000 07 02 611

000 07 02 611

000 07 02 611

000 07 02 612

000 07 02 612

000 07 02 612

000 07 02 612

000 07 02 612

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 600

000 07 02 610

000 07 02 612

000 07 02 612

000 07 02 612

000 07 02 612

000 07 02 000

3 904 600,00

3 904 600,00

16 601 200,00

3 314 000,00

3 314 000,00

590 600,00

590 600,00

590 600,00

3 904 600,00

                      Безвозмездные перечисления 

организациям
                        Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям

                          Налог на имущество 

муниципальных учреждений

0110203

0110203

0110203 241

0110203 241

0110203 200

0110203 240

3 314 000,00

3 904 600,00

3 314 000,00

3 904 600,00

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования " 0100000 000 16 601 200,00

                      Безвозмездные перечисления 

организациям

                        Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям

                          

                  Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели

                    Расходы

        Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей"

          Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений

            Общеобразовательные учреждения
              Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

                Субсидии бюджетным 

учреждениям

                  Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

                    Расходы

4

8

0110203

0110000 000

0110200 000

000

000

000

000

000

0110203 200

0110203 240

0110203

0110203

0110203

000 37 200,00

37 200,00

241

0110203 241 290

                Субсидии бюджетным 

учреждениям

                  Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели

                    Расходы

590 600,00

590 600,00

          Выравнивание бюджетной 

обеспеченности

            Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных расходных 

обязательств

0111400 000

0111403

                      Безвозмездные перечисления 

организациям

                        Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям
          Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета

              Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

200

0111403 240

000

000

000

0111403

0111403

37 200,00

37 200,00

37 200,00

37 200,00

0111403 241 37 200,00

37 200,00

0111403

0111403

0111700 000 12 659 400,00

Номер страницы

Всего страниц



000 07 02 000

000 07 02 600

000 07 02 610

000 07 02 612

000 07 02 612

000 07 02 612

000 07 02 612

000 07 02 612

000 07 02 612

000 07 02 612

000 07 02 612

5

8

                    Расходы

                      Безвозмездные перечисления 

организациям
                        Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения урочной деятельности и 

учебных расходов

            Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях

              Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

                Субсидии бюджетным 

учреждениям
                  Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели

0111701 000 12 659 400,00

12 659 400,00

0111701 000 12 659 400,00

0111701 000 12 659 400,00

2006

0111701 240

0111701 241

12 659 400,000111701 000

0111701 200

345 800,00

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на оплату труда в рамках 

обеспечения внеурочной деятельности 0111701 241 2007

12 659 400,00

12 659 400,00

0111701 241 11 789 700,00

Всего страниц

                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" в 

части расходов на осуществление 

ежемесячных выплат педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

имеющим высшую квалификационную 

категорию; 0111701 241 2009

354 500,00
                          Субвенция на реализацию 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в 

части расходов на выплату 

вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 0111701 241 2008

169 400,00

Номер страницы



000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 600

000 07 07 610

000 07 07 612

000 07 07 612

000 07 07 612

000 07 07 612

000 07 07 612

000 10 00 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 600

000 10 03 610

000 10 03 612

000 10 03 612

6

8

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Повышение эффективности 

реализации моложежной политики и 

организации отдыха и оздоровления детей  

и молодежи " 0200000 000 348 700,00

      Молодежная политика и оздоровление 

детей 0000000 000 348 700,00

348 700,00

0201506 000 348 700,00

          Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 0201500 000 348 700,00

348 700,00

0201506 000 348 700,00

0201506 000 348 700,00

348 700,00

0201506 241 348 700,003004

0201506 200 348 700,00

0201506 240

            Оплата стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с дневным 

пребыванием детей

              Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

                Субсидии бюджетным 

учреждениям

                  Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели

0201506 241

0201506 000

    Социальная политика

      Социальное обеспечение населения

Муниципальная программа Кикнурского 

района "Развитие образования "

Подпрограмма "Развитие кадрового 

потенциала системы образования района"

                    Расходы

                      Безвозмездные перечисления 

организациям

                        Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям

                          Субсидия на оплату 

стоимости питания детей в 

оздоровительных учреждениях с дневным 

пребыванием детей

1 023 900,000000000 000

0000000 000 1 023 900,00

            Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением  руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных 

образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, 

работающим и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках городского 

типа, меры социальной поддержки, 

установленной абзацем первым части 1 

статьи 15 Закона Кировской области "Об 

образовании в Кировской области"

0100000 000 1 023 900,00

0130000 000 1 023 900,00

0131614 000 1 023 900,00

0131614 000 1 023 900,00

0131614 000 1 023 900,00

              Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям

                Субсидии бюджетным 

учреждениям

                  Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели

0131614 000 1 023 900,00

Номер страницы

Всего страниц

                    Расходы 0131614 200 1 023 900,00



000 10 03 612

000 10 03 612

000 10 04 000

        000 10 04 000

000 10 04 000

000 10 04 000

000 10 04 200

000 10 04 240

000 10 04 244

000 10 04 244

000 10 04 244

000 10 04 244

                          000 10 04 244

000 10 04 244

000 10 04 244

                          000 10 04 244

        000 10 04 000

000 10 04 000

000 10 04 000

000 10 04 300

000 10 04 360

000 10 04 360

000 10 04 360

000 10 04 360

000 10 04 360

24 000,00

24 000,00

24 000,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

850 000,00

850 000,00

850 000,00

850 000,00

850 000,00

850 000,00

850 000,00

850 000,00

850 000,00

0121608

000

000

000

000

000

200

220

226

0121608

7

Всего страниц 8

0121608

0121608

0121608

0121608

                Иные выплаты населению

                        Услуги связи

 Поступление нефинансовых активов

                      Увеличение стоимости 

материальных запасов

Номер страницы

                      Оплата работ, услуг

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

                        Прочие работы, услуги

                      Оплата работ, услуг

                    Расходы

                  Иные выплаты населению

            Назначение и выплата ежемесячных 

денежных выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и по 

начислению и выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям

          Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской 

области

0111613 340

0111613

0111613

0111613

0111613

220

221

221

300

3400111613

0121000

0121600

0000121608

      Охрана семьи и детства

1 023 900,00

                      Безвозмездные перечисления 

организациям

                        Безвозмездные перечисления 

государственным и муниципальным 

организациям 1 023 900,00

          Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской 

области

000

000

000

0131614 240

0000000

0111000

0111600

0111613

0131614 241

000

0111613 000

0111613 000

            Начисление и выплата компенсации 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

              Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

                Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
                  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

                    Расходы

0111613 000

0111613 000

25 000,00

25 000,00

25 000,00

875 000,00

25 000,00

25 000,00

25 000,00

25 000,00



000 10 04 360

00 00 000

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо) Номер страницы

Всего страниц

Исполнитель 5-15-51
(телефон)

226 2005 850 000,000121608

(должность)

Экономист
(должность)

000 19956100,00Итого по коду БК (по коду раздела)

Начальник 

Управления Образования

Всего 19956100,00

8

8

00000000

(Л. А. Куликова)

(подпись) (расшифровка подписи)

000

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

"17 " января 2014 г.

(расшифровка подписи)
(С.Ю. Янаева )

(подпись)

                          Субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

по назначению и выплате ежемесячных 

денежных выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и по 

начислению и выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям" в части расходов по 

начислению и выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям



"20" января 2013 г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

000 01 00 000

000 01 04 000

000 01 04 000

000 01 04 000

000 01 04 903

000 01 04 903

000 01 04 903

000 01 04 903

000 01 04 903

000 01 04 903

000 01 04 903

000 01 04 903

000 01 04 903

000 01 04 903

000 01 04 903

000 01 04 903

000 01 04 903

000 01 04 000

000 01 04 000

000 01 04 500

000 01 04 500

000 01 04 500

СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2013 ГОД Форма по ОКУД

Всего страниц 9

220

Получатель бюджетных средств

8

200

9

_______________________________________________

1 5

Наименование показателя

Начальник Финансового управления Администрации 
(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 2013 г.

по БК

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Дата

СОГЛАСОВАНО

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(расшифровка подписи)

(Л. А. Куликова)

Кикнурского районаКикнурского района

(О. В. Котельникова)

Начальник Управления образования Администрации 

903

по Перечню (Реестру)

по ОКПО

по Перечню (Реестру)

УТВЕРЖДАЮ

КОДЫ

КОСГУ

Главный распорядитель бюджетных 

средств

Наименование бюджета

20.01.2013 г.

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

________________  ___________________________________
(расшифровка подписи)

от "20" января 2013 г.

0501012

___________________________________
(подпись)

в валюте
Сумма

по ОКАТО

в рублях

по ОКЕИ

(подпись)

383

7

02107908

Управление образования Администрации Кикнурского района

Кикнурский муниципальный район 33216551000

Единица измерения:  руб руб.

по ОКВ

Управление образования Администрации Кикнурского района

Распорядитель бюджетных средств

10

код аналит-го

показателя*

целевой

статьи

000 188400,0
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос. 

власти субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 0020000 188400,0

Ведомственная целевая программа 

"Организация управления системой 

образования Кикнурского района на 

2012-2014 гг" 0020400 188400,00

Центральный аппарат 0020400

Оплата труда и начисления на оплату 

труда 0020400 210 158500,00

Расходы 0020400

Заработная плата 0020400 211

188400,00

165700,00

121700,00

36800,00Начисления на оплату труда 0020400 213

7200,00

Услуги связи 0020400 221 0,00

Приобретение услуг 0020400

Коммунальные услуги 0020400 223

Транспортные услуги 0020400 222 0,00

7200,00

7200,00

0,00

Оплата водоснабжения 0020400

Прочие расходы 0020400 290

223 504

Увеличение стоимости материальных 0020400 340

Поступление нефинансовых активов 0020400 300 22700,00

22700,00

655000,00Межбюджетные трансферты 5210000

Иные субвенции местным бюджетам 

для финансового обеспечения расходных 

обязательств 5210200 000

000

Осуществление деятельности по опеке 

и попечительству 5210212 000

364000,00

364000,00

200 357500,00

188400,00

Расходы 5210212

Оплата труда и начисления на оплату 

труда 5210212 210

Номер страницы 1

843400,0

Функционирование правительства Рф, 

высших исполнительных органов 

госуд.власти субъектов РФ, местных 

администраций 0000000

Общегосударственные вопросы 0000000 000



000 01 04 500

000 01 04 500

000 01 04 500

000 01 04 500

000 01 04 500

000 01 04 500

000 01 04 500

000 01 04 500

000 01 04 500

000 01 04 000

000 01 04 000

000 01 04 903

000 01 04 903

000 01 04 903

000 01 04 903

000 01 04 903

000 07 00 000

000 07 02 000

000 07 01 000

000 07 01 000

000 07 01 000

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 000

000 07 01 000

Номер страницы 2

Всего страниц 9

000 #ССЫЛКА!0000000

7766800,00

5554500,00

000

Общее образование

210

7766800,00

Обеспечение выполнения функций 

казенных учреждений 4209900 7766800,00

Детские дошкольные учреждения 4200000 000

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 4209900 000

3885000,00

Оплата труда и начисления на оплату 

труда

Расходы 4209900 200

4209900

Прочие выплаты 4209900 212

5088300,00

Заработная плата 4209900 211

391800,00

Начисления на оплату труда 4209900 213

30000,00

1173300,00

16700,00

Приобретение услуг 4209900

Услуги связи 4209900 221

220

Коммунальные услуги 4209900 223

Транспортные услуги 4209900 222 0,00

198900,00

171400,00

27500,00

Оплата потребления э/энергии 4209900

Оплата водоснабжения 4209900 223 504

223 503

Прочие услуги 4209900 226

Услуги по содержанию имущества 4209900 225 85000,00

91200,00

74400,00

2212300,00

Прочие расходы 4209900

Поступление нефинансовых активов 4209900 300

290

Увеличение стоимости материальных 

запасов 4209900 340

Увеличение стоимости основных средств 4209900 310 50000,00

2162300,00

2018900,00

143400,00

Увеличение стоимости материальных 

запасов 4209900

Топливо 4209900 340 341

340

421800,00

421800,00

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных 5210301 000

000

Начисления на оплату труда 5210212 213

Заработная плата 5210212 211 144700,00

43700,00

169100,00

15100,00

Приобретение услуг 5210212

Услуги связи 5210212 221

220

Прочие услуги 5210212 226

Транспортные услуги 5210212 222 3000,00

151000,00

6500,00

0,00

Поступление нефинансовых активов 5210212

Увеличение стоимости основных средств 5210212 310

300

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной систеты 5210300

Увеличение стоимости материальных 

запасов 5210212 340 6500,00

291000,00

291000,00

291000,00

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими их отдельных 

полномочий 5210301

Ведомственная целевая программа 

"Организация управления системой 

образования Кикнурского района на 

2012-2014 гг" 5210301

Оплата труда и начисления на оплату 5210301 210

Расходы 5210301 200 291000,00

291000,00

223500,00

67500,00

Заработная плата 5210301

Начисления на оплату труда 5210301 213

211

Межбюджетные трансферты 5210000

#ССЫЛКА!Образование 0000000 000

Дошкольное образование 0000000 000 8337900,00



000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 000

000 07 01 000

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 000

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 000

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 01 001

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

Номер страницы 3

Всего страниц 9

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние

Обеспечение выполнения функций 

казенных учреждений

000

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!4210000

4219900

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

503 #ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

504

341

310

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

200

210

223

223

226

290

4219900

4219900

4219900

Прочие расходы

Поступление нефинансовых активов

Увеличение стоимости материальных 

запасов

4219900

000

Оплата водоснабжения

Прочие услуги

Услуги по содержанию имущества

Увеличение стоимости основных средств

Топливо

300

340

340

340

Заработная плата

Начисления на оплату труда

Приобретение услуг

Услуги связи

Транспортные услуги

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

211

213

220

000

4219900

4219900

4219900

4219900

4219900

4219900

4219900

4219900

Расходы 5210301

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений

Расходы

Оплата труда и начисления на оплату 

труда

Увеличение стоимости материальных 

запасов

Коммунальные услуги

Оплата потребления э/энергии

4219900

4219900

4219900

4219900

4219900

221

222

223

4219900

4219900 225 #ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

421800,00

421800,00

210

000

421800,00

Ведомственная целевая программа 

"Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований Кировской области на 

2011 - 2013 годы" 5210301 000

324000,00

Оплата труда и начисления на оплату 

труда 5210301

Заработная плата 5210301 211

Целевые программы муниципальных 

образований 7950000 000

Начисления на оплату труда 5210301 213 97800,00

149300,00

69300,00

69300,00

Программа "Безопасность 

образовательного учреждения" на 

2010-2012 годы 7950008

Обеспечение выполнения функций 

казенных учреждений 7950008 000

000

Услуги по содержанию имущества 7950008 225

Приобретение услуг 7950008 200 69300,00

51300,00

18000,00

10000,00

Прочие услуги 7950008

Программа социально-экономического 

развития района на 2010-2015 годы 7950014 000

226

Приобретение услуг 7950014 200

Обеспечение выполнения функций 

казенных учреждений 7950014 000 10000,00

10000,00

10000,00

70000,00

Прочие услуги 7950014

Программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности" на 2010-2014 годы 7950015 000

226

70000,00

Финансовое обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений 7950015 000

Прочие услуги 7950015 226

70000,00

Приобретение услуг 7950015 200

70000,00



000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 00

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

Всего страниц 9

#ССЫЛКА!

Номер страницы 4

Поступление нефинансовых активов 5210203

Увеличение стоимости основных средств 5210203

#ССЫЛКА!

310

300

#ССЫЛКА!

Прочие расходы 5210203 290 #ССЫЛКА!

Услуги по содержанию имущества 5210203 225

Прочие услуги 5210203 226

220 #ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

213

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

Транспортные услуги 5210203 222

Приобретение услуг 5210203

#ССЫЛКА!

Заработная плата 5210203

Прочие выплаты 5210203 212

211

Оплата труда и начисления на оплату 

труда 5210203 210

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 5210203 000 #ССЫЛКА!

Реализация государственного 

стандарта общего образования 5210203 000

Расходы 5210203 200

Начисления на оплату труда

#ССЫЛКА!

000 #ССЫЛКА!

Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 5200900 213 051

Межбюджетные трансферты

Иные субвенции местным бюджетам 

для финансового обеспечения расходных 

5210000

5210200

000

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!Начисления на оплату труда 5200900 213

Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 5200900 211 051

Расходы 5200900

Заработная плата 5200900 211

Оплата труда и начисления на оплату 

труда 5200900 210

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 5200900 000

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 5200900 000

#ССЫЛКА!

200

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

5210203

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисление 5200000 000

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

14592000,00

14592000,00

14592000,00

4239900 000

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 4230000 000

200

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 4239900 000

13898900,00

Обеспечение выполнения функций 

казенных учреждений

9961000,00

Расходы 4239900
Оплата труда и начисления на оплату 

труда 4239900 210

Прочие выплаты 4239900 212

Заработная плата 4239900 211 3339800,00

3310600,00

3310600,00

3923500,00

Начисления на оплату труда 4239900

Приобретение услуг 4239900 220

213

546800,00

Коммунальные услуги 4239900 223

Оплата теплопотребления 4239900 223 501

Оплата потребления э/энергии 4239900

Оплата водоснабжения 4239900 223 504

223 503

Услуги по содержанию имущества 4239900 225

Прочие услуги 4239900 226

Поступление нефинансовых активов 4239900 300

Прочие расходы 4239900 290

Топливо 4239900 340 341

Увеличение стоимости материальных 

запасов 4239900 340

187600,00

107600,00

22800,00

562700,00

14400,00

546800,00

2583400,00

29200,00

29200,00

1281200,00

693100,00

Увеличение стоимости основных средств 4239900 310

Транспортные услуги 4239900 222

Услуги связи 4239900 221

500,00



000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 001

Номер страницы 5

Всего страниц 9

557000,00

4888000,00

427800,00

#ССЫЛКА!

340

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных 5210301 #ССЫЛКА!000

#ССЫЛКА!Увеличение стоимости материальных 5210203

Расходы 5210301 000

#ССЫЛКА!

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 5210216 #ССЫЛКА!

Реализация государственного стандарта 

общего образования на обеспечение 

внеурочной деятельности в рамках 

реализации федерального государственного 

стандарта начального образования 5210216

Оплата труда и начисления на оплату труда 5210216 210

Расходы 5210216 200 #ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!Заработная плата 5210216

Начисления на оплату труда 5210216 213

211

#ССЫЛКА!

2124600,00

Ведомственная целевая программа 

"Предоставление субвенций 

муниципальным образовательным 

учреждениям Кировской области из 

областного бюджета в 2011-2013 5210214

Расходы 5210214 200

4888000,00

Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

специальных (коррекционных) 

образовательных учреждениях для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья, в учреждениях для детей -

сирот и детей , оставшихся без 

попечения родителей (законных 

представителей), участниками 

образовательного процесса в которых 

являются обучающиеся, воспитанники 

с ограниченными возможностями 

здоровья, не относящиеся к категории 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (законных 

представителей) 5210214

Заработная плата 5210214 211

Оплата труда и начисления на оплату 

труда 5210214 210

Приобретение услуг 5210214 220

Начисления на оплату труда 5210214 213 129200,00

1528300,00

14300,00

10000,00

Услуги связи 5210214

Транспортные услуги 5210214 222

221

Оплата теплопотребления 5210214 223 501

Коммунальные услуги 5210214 223 1305400,00

643000,00

600000,00

62400,00

Оплата потребления э/энергии 5210214

Оплата водоснабжения 5210214 223 504

223 503

Прочие услуги 5210214 226

Услуги по содержанию имущества 5210214 225

Поступление нефинансовых активов 5210214 300

Прочие расходы 5210214 290

5210214 340

39300,00

2763400,00

5000,00Увеличение стоимости основных средств 5210214 310

Увеличение стоимости материальных 

запасов

54600,00

144000,00

2758400,00



000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 001

000 07 07 001

000 07 07 001

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 447

000 07 07 447

000 07 07 447

000 07 07 447

000 07 09 000

000 07 09 000

Номер страницы 6

Всего страниц 9

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

Поступление нефинансовых активов 4320202 300

Увеличение стоимости материальных 4320202 340

Оздоровление детей за счет средств 4320202 000

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 4320202 000

Молодежная политика и оздоровление 

детей 0000000 000

Оздоровление детей 4320202 000

Мероприятия по проведению 

оздоровительной компании детей 4320200 000

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

Поступление нефинансовых активов 7950014 300

Увеличение стоимости материальных 

запасов 7950014 340

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 7950014 000

Программа социально-экономического 

развития района на 2010-2015 годы 7950014 000

#ССЫЛКА!

Услуги по содержанию имущества 7950008 225

Прочие услуги 7950008 226

Приобретение услуг 7950008 200 #ССЫЛКА!

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 7950008 000

Программа "Безопасность 

образовательного учреждения" на 

2010-2012 годы 7950008 000 #ССЫЛКА!

Целевые программы муниципальных 

образований

211

340

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

Начисления на оплату труда 5210301 213

7950000 000

Заработная плата 5210301

Оплата труда и начисления на оплату 

труда 5210301 210 #ССЫЛКА!

7950006

25000,0

Программа "Молодежная политика в 

Кикнурском районе на 2007-2011 годы"

Программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности" на 2010-2014 годы 7950015 000

Поступление нефинансовых активов 5210203 300 #ССЫЛКА!

Увеличение стоимости материальных 5210301

Программа содействия занятости 

населения Кикнурского района  на 

2011-2013 годы 7950001 000

7950001

Услуги по содержанию имущества 7950001

8900,0

8900,0

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 7950001 000

Целевые программы муниципальных 

образований 7950000

8900,0

225

25000,0

8900,0

Обеспечение выполнения функций 

казенных учреждений 7950015 000

200Приобретение услуг

226

Приобретение услуг 7950015 200

Прочие услуги 7950015

25000,0

Расходы 7950006 200 25000,0

Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи 7950006

РМК 7950006 290 022

Прочие расходы 7950006 290 25000,0

25000,0

2908200,0

2863200,0

Другие вопросы в области 

образования 0000000

Учебно-методические кабинеты, ЦБ 4520000

7950014 220

Транспортные услуги 7950014 222 #ССЫЛКА!

Приобретение услуг



000 07 09 000

000 07 09 000

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 01 04 951

000 07 09 903

000 07 02 903

000 07 02 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 903

000 07 09 000

000 07 09 000

000 07 09 001

000 07 09 001

000 07 09 001

000 07 09 000

000 07 09 001

000 07 09 001

000 07 09 001

000 10 00 000

2863200,0

Номер страницы 7

Всего страниц 9

#ССЫЛКА!Социальная политика 0000000

2863200,0

2863200,0

Ведомственная целевая программа 

"Организация управления системой 

образования Кикнурского района на 

2012-2014 гг" 4529900

Обеспечение выполнение функций 

казенных  учреждений 4529900

2751700,0

Обеспечение выполнение функций 

казенных  учреждений 4529900

Расходы 4529900 200

Заработная плата 4529900 211

Оплата труда и начисления на оплату 

труда 4529900 210 2389300,0

1827000,0

1360600,0ЦБ 4529900

РМК 4529900 211 022

211 021

Прочие выплаты 4529900 212

466400,0

10500,0

ЦБ 4529900 213 021

РМК 4529900 212 022

551800,0Начисления на оплату труда 4529900 213

213 022

410900,0

10500,0

140900,0

Приобретение услуг 4529900 220 220400,0

РМК 4529900

ЦБ 4529900 221 021

Услуги связи 4529900 221 36000,0

12100,0

23900,0

3000,00

РМК 4529900

Транспортные услуги 4529900 222

221 022

Коммунальные услуги 4529900 223

ЦБ 4529900 221 021 3000,0

46700,0

46700,0

13000,0

Оплата теплопотребления 4529900

Услуги по содержанию имущества 4529900 225

223 501

Прочие услуги 4529900 226

ЦБ 4529900 225 021 13000,0

121700,0

70700,0

51000,0

ЦБ 4529900

РМК 4529900 226 022

226 021

Пособие по социальной помощи 

населению 4529900 262

Социальное обеспечение 4529900 260 47000,0

47000,0

47000,0

95000,0

РМК 4529900

Прочие расходы 4529900 290

262 022

Поступление нефинансовых активов 4529900 300

РМК 4529900 290 022 95000,0

111500,0

27000,0

27000,0

Увеличение стоимости основных средств 4529900

ЦБ 4529900 310 021

310

ЦБ 4529900 340 021

Увеличение стоимости материальных 

запасов 4529900 340 84500,0

73000,0

11500,0

45000,0

РМК 4529900

Целевые программы муниципальных 

образований 7950000

340 022

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 7950003

Программа "Повышение безопасности 

дорожного движения В Кикнурском 

районе в 2010-2012 годах" 7950003 5000,0

5000,0

5000,0

5000,0

Прочие расходы 7950003

РМК 7950003 290 022

290

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 7950014

Программа социально-экономического 

развития района Кикнурского района  

на 2010-2015 годы 7950014 40000,0

40000,0

40000,0

40000,0

Прочие расходы 7950014

РМК 7950014 290 022

290



000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 005

000 10 03 005

000 10 04 000

000 10 04 000

000 10 04 000

000 10 04 005

000 10 04 005

000 10 04 005

000 10 04 005

000 10 04 005

000 10 04 005

000 10 04 000

000 10 04 000

000 10 04 000

000 10 04 005

000 10 04 005

000 10 04 005

000 10 04 005

000 10 04 000

000 10 04 422

000 10 04 422

000 10 04 422

000 10 04 422

#ССЫЛКА!Социальное обеспечение населения 0000000

Оказание других видов социальной 

помощи 5058500

Социальная помощь 5050000 #ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

#ССЫЛКА!

Предоставление руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам  образовательных 

учреждений (за исключением 

совместителей), работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах (поселках городского типа) 

бесплатной жилой площади с 

отоплением и электроснабжением 

путем компенсации 100 процентов 

расходов в виде ежемесячной 

жденежной выплаты 5058517

Ведомственная целевая программа 

"Предоставление субвенций 

муниципальным образованиям 

Кировской области из областного 

бюджета в 2011-2013 годах" 5058517

Прочие выплаты #ССЫЛКА!5058517 212

#ССЫЛКА!

Социальная помощь 5050000

Охрана семьи и детства 0000000 3760000,0

686000,0

686000,0

686000,0

Компенсация части платы за содержание 

детей в образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 505837
Ведомственная целевая программа 

"Предоставление субвенций 

муниципальным образованиям 

Кировской области из областного 

бюджета в 2011-2013 годах" 505837

Прочие услуги 505837 226

Расходы 505837 200

300

262

676000,0

10000,0

666000,0

10000,0

Пособие по социальной помощи 

населению 505837

Увеличение стоимости основных средств 505837

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 5200000

Увеличение стоимости материальных 

запасов 505837 340 10000,0

3074000,0

3074000,0

833000,0

Содержание ребенка  в семье опекуна и 

приемной  семье, а также оплата труда 

приемного родителя 5201300

Вознаграждение причитающееся 

приемному родителю 5201301

Приобретение услуг 5201301

Социальные выплаты 5201301 833000,0

833000,0

833000,0

833000,0

Расходы 5201301

Прочие услуги 5201301 226

200

Социальные выплаты на содержание 

ребенка в приемной семье 5201302

Ежемесячные денежные выплаты на 

детей-сирот и детей, находящихся по 

опекой (попечительством), в приемной 5201302 2241000,0

1178400,0

1178400,0Социальное обеспечение 5201302

Расходы 5201302 260

260

Пособие по социальной помощи 

населению 5201302 262

1178400,0

1178400,0

Номер страницы 8

Всего страниц 9



000 10 04 423

000 10 04 423

000 10 04 423

000 10 04 423

000 11 00 000

000 11 02 000

000 11 02 000

000 11 02 000

000 11 02 079

000 11 02 079

000 11 02 079

000 11 02 079

000 11 02 079

000 11 02 079

000 11 02 079

000 11 02 079

00 00 000

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо) Номер страницы

Всего страниц

5-15-51
(телефон)

9

9(Л. А. Куликова)

(подпись) (расшифровка подписи)(должность)

#ССЫЛКА!

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

000 #ССЫЛКА!00000000

"20" января 2012 г.

Исполнитель

Итого по коду БК (по коду раздела)

экономист
(расшифровка подписи)

(О. А. Золотова)
(подпись)(должность)

Всего

000

Физическая культура и спорт 0000000 40000,00

Целевые программы муниципальных 

образований 7950000

Массовый спорт 0000000 40000,00

40000,00

40000,00

40000,00

Программа "Развития физкультуры и 

спорта в Кикнурском районе гна 2011-

2013 годы" 7950005

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 7950005

15600,00

Приобретение услуг 7950005 200

Приобретение услуг 7950005 220

5000,00

Транспортные услуги 7950005 222

Прочие услуги 7950005

300 5400,00

290

226

Увеличение стоимости материальных 

запасов 7950005

Поступление нефинансовых активов 7950005

Прочие расходы 7950005

5400,00

19000,00

34600,00

10600,00

1062600,0

Социальные выплаты на содержание 

ребенка в семье опекуна 5201302 1062600,0

1062600,0

Социальное обеспечение 5201302

Расходы 5201302 260

260

1062600,0

Начальник 

Управления Образования

Пособие по социальной помощи 

населению 5201302 262

340



школы

225 #ССЫЛКА!

226 #ССЫЛКА!

290 #ССЫЛКА!





к310 #ССЫЛКА! школы+ккш

211+213 #ССЫЛКА! школы+ккш з/п м+г

211+213 #ССЫЛКА! школы+ккш+1 кл
211+213 #ССЫЛКА! школы+ккш+1 внеур

211+213 #ССЫЛКА! школы+ккш+1 субсид





#ССЫЛКА! #ССЫЛКА!



#ССЫЛКА!







68631500 #ССЫЛКА!



"20" января 2013 г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 907

000 07 02 000

целевой

Распорядитель бюджетных средств

МКОУ средняя общеобразовательная школа с. Русские Краи

10

(подпись)

7

руб. 383

код аналит-го

(подпись)

(наименование иностранной валюты)

1 5

Наименование показателя

Получатель бюджетных средств

Управление образования Администрации Кикнурского района

в валюте
Сумма

по ОКЕИ

в рублях

Кикнурский муниципальный район

5200000 000

4219900 225

Кикнурского районаКикнурского района

20.01.2013 г.

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

________________  ___________________________________
(расшифровка подписи)

от "20" января 2013 г.

0501012

___________________________________

Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

221

222

223

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисление

статьи показателя*

Общее образование

4219900

4219900

4219900

4219900

4219900

Ведомственная целевая программа  

«Обеспечение доступности общего 

образования на территории Кикнурского 

района на 2012-2014  годы»

Расходы

Оплата труда и начисления на оплату 

труда

4219900

4219900

КОСГУ

4219900

4219900

4219900

4219900

4219900

4219900

10959382

903

_______________________________________________

33216824001

по ОКПО

по БК

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

по ОКВ

Главный распорядитель бюджетных 

средств

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

Форма по ОКУД

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2013 ГОД

(расшифровка подписи)

(Л. А. Куликова)

КОДЫ

(О. В. Котельникова)

Начальник Управления образования Администрации Начальник Финансового управления Администрации 
(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 2013 г.

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Дата

9

211

213

220

000

8

000

200

210

Заработная плата

Начисления на оплату труда

Приобретение услуг

Транспортные услуги

4219900

Увеличение стоимости материальных 

запасов

Коммунальные услуги

Оплата потребления э/энергии

Оплата водоснабжения

Прочие услуги

Услуги по содержанию имущества

Топливо

4219900

4219900

4219900

Прочие расходы

Поступление нефинансовых активов

Увеличение стоимости материальных 

запасов

Услуги связи

340

504

341

223

223

226

290

0,00

340

0,00

0,00

0,00

503

0,00

0,00

0,00

0000000

4210000

4219900

000

000

0,00

0,00

0,00

Всего страниц

Продукты питания 4219900 340 342

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и средние

Обеспечение выполнения функций 

казенных учреждений

0,00

300

340

Номер страницы 1

5



000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 00

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 5200900 000

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 5200900 000

Расходы 5200900

Заработная плата 5200900

200

211

Оплата труда и начисления на оплату 

труда 5200900 210

0,00

Субсидии бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований на 

ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 5200900 211 051

Начисления на оплату труда 5200900 213

Субсидии бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований на 

ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 5200900 213 051

000 0,00Межбюджетные трансферты
Иные субвенции местным бюджетам 

для финансового обеспечения расходных 

5210000

5210200

Начисления на оплату труда

000 0,00

Расходы 5210203 200

0,00

Оплата труда и начисления на оплату 

труда

Реализация государственного 

стандарта общего образования 5210203 000

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 5210203 000

0,00

0,00

5210203 210

0,00

212

211Заработная плата 5210203

Прочие выплаты 5210203

5210203 213

0,00

0,00

0,00Приобретение услуг 5210203 220

Транспортные услуги 5210203 222

0,00

Прочие услуги 5210203 226

Услуги по содержанию имущества 5210203 225

Прочие расходы 5210203 290

Субвенция на реализацию 

государственного  стандарта общего 

образования 5210203 290 531

Увеличение стоимости основных средств 5210203

300

0,00

0,00

0,00

531

Субвенция на реализацию 

государственного  стандарта общего 

образования 5210203 211 531

Субвенция на реализацию 

государственного  стандарта общего 

образования 5210203 213 531

Субвенция на реализацию 

государственного  стандарта общего 

образования 5210203 212

Субвенция на реализацию 

государственного  стандарта общего 

образования 5210203 225 531

Субвенция на реализацию 

государственного  стандарта общего 

образования 5210203 222 531

Субвенция на реализацию 

государственного  стандарта общего 

образования 5210203 310 531

Субвенция на реализацию 

государственного  стандарта общего 

образования 5210203 226 531

Поступление нефинансовых активов 5210203

0,00310

Номер страницы 2

Всего страниц 5



000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 001

Услуги по содержанию имущества 7950008

Приобретение услуг

Услуги по содержанию имущества 7950001

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений

Программа "Безопасность 

образовательного учреждения" на 

2010-2012 годы 7950008

7950008 0,00

225

200

000

Программа содействия занятости 

населения Кикнурского района  на 

2011-2013 годы 7950001

200Приобретение услуг 7950001

0,00

Увеличение стоимости материальных 5210301 340

0,00

0,00000

Увеличение стоимости материальных 5210203 340

0,00

Оплата труда и начисления на оплату 

труда 5210301 210 0,00

Расходы 5210301

Начисления на оплату труда 5210301 213

Субсидии на выравнивание 

обеспеченности муниципальных 

образований области 5210301

Субсидии на выравнивание 

обеспеченности муниципальных 

образований области 5210301

7950000 000

213 594

Поступление нефинансовых активов 5210203 300

Целевые программы муниципальных 

образований

7950008 000

000

000

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 7950001

0,0

0,0

0,0

Прочие услуги 7950008 226

225

Программа социально-экономического 

развития района на 2010-2015 годы 7950014 000

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 7950014 000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Номер страницы

340 531

Расходы 5210216 200

Субвенция на реализацию 

государственного  стандарта общего 

образования 5210203

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 5210216

Реализация государственного стандарта 

общего образования на обеспечение 

внеурочной деятельности в рамках 

реализации федерального государственного 

стандарта начального образования 5210216

0,00

0,00

0,00

0,00

Оплата труда и начисления на оплату труда 5210216

Заработная плата 5210216 211

210

Начисления на оплату труда 5210216 213

Субвенция на реализацию 

государственного  стандарта общего 

образования 5210216 211 531

5210301

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных 5210301

211 594

213 531

211

000

Субвенция на реализацию 

государственного  стандарта общего 

образования 5210216

Субсидии на выравнивание 

обеспеченности муниципальных 

образований области 5210301

Заработная плата

340 594

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Всего страниц 5

3



000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 000

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 02 001

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 000

000 07 07 001

000 07 07 001

000 07 07 001

000 07 07 001

000 10 00 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 000

000 10 03 005

000 10 03 005

000 10 03 005

000 10 03 005

000 10 03 005

00 00 000

Руководитель учреждения

Номер страницы

Всего страниц

Прочие выплаты 5058517 212

Предоставление руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам  образовательных 

учреждений (за исключением 

совместителей), работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах (поселках городского типа) 

бесплатной жилой площади с 

отоплением и электроснабжением 

путем компенсации 100 процентов 

расходов в виде ежемесячной 

жденежной выплаты 5058517

Социальные выплаты 5058517

0,0

0,0

0,0

Социальная помощь 5050000

0,0

Оказание других видов социальной 

помощи 5058500

Социальное обеспечение населения 0000000 0,0

Социальная политика 0000000

Всего

000Итого по коду БК (по коду раздела)

(уполномоченное лицо) директор

000 0,00

0,00

(О. И. Васенина)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

00000000

4

5

0,00

0,00

0,00

0,00

Молодежная политика и оздоровление 

детей 4320000 000

Оздоровление детей 4320202 000

Мероприятия по проведению 

оздоровительной компании детей 4320200 000

0,00

Оздоровление детей за счет средств 4320202 000

Обеспечение выполнение функций 

казенных учреждений 4320202 000

300

Увеличение стоимости материальных 4320202 340

0,00

0,00

0,00

0,00

200

0,00

000

340

300

Обеспечение выполнения функций 

казенных учреждений 7950015 000

Увеличение стоимости материальных 

запасов 7950014

Поступление нефинансовых активов 7950014

Программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности" на 2010-2014 годы 7950015

Субсидия на оплату стоимости питания 

детей в оздоровительных учреждениях с 

дневным прибывнием детей

Услуги по содержанию имущества 7950015 225

Приобретение услуг 7950015

200

210

Расходы

Оплата труда и начисления на оплату труда

5058517

5058517

Поступление нефинансовых активов 4320202

Субвенция на выполнение отдельных 

государственных полномочий по 

возмещению расходов, связанных с 

предоставлением руководителям, 

педагогическим работникам и иным 

специалистам  образовательных 

учреждений (за исключением 

совместителей), работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах (поселках городского типа), 

меры социальной поддержки, 

установленной абзацем первым части 3 

статьи 20.1 Закона Кировской области 

"Об образовании в Кировской области" 5058517 212

4320202 340 549

0,0

0,0

528

0,0

0,0

0,00



5-15-51
(телефон)

Номер страницы

Всего страниц

(должность)
экономист

(расшифровка подписи)
(О. А. Золотова)

(подпись)

"20" января 2013 г.

Исполнитель

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

5

5



"____" ___________________ 20__ г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

Руководитель учреждения

Номер страницы

Всего страниц

(телефон)

10

показателя*

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

________________  ___________________________________ ___________________________________(__________________)
(подпись)

Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

директор

экономист
(должность) (расшифровка подписи)

(_________________)
(подпись)

(наименование иностранной валюты)

по ОКВ

код аналит-го

по ОКЕИ

"_____" ______________________20__г.

КОСГУ

Исполнитель

(уполномоченное лицо)

1 5

Наименование показателя
в валютецелевой

Сумма

статьи

_______________________________________________

Получатель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных 

средств

Распорядитель бюджетных средств

(подпись)

(________________)
(расшифровка подписи)

от "____" ____________20___г.

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

Дата

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО

Форма по ОКУД

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ГОД

КОДЫ

(_________________)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

"_____" _________________ 20__ г.

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

7 8

(расшифровка подписи)

9

по ОКПО

по БК

в рублях

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

Итого по коду БК (по коду раздела)

Приложение № 1 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от "30" 

июля 2010 г. № 84н

"О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 20 

ноября  2007 г.  № 112н"

"Приложение № 1 к  Общим требованиям к порядку составления, утверждения и 

ведения бюджетных смет

бюджетных учреждений, утвержденным приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 20 ноября  2007 г.  № 112н

Всего



"____" ___________________ 20__ г.

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов

2 3 4 6

Руководитель учреждения

Номер страницы

Всего страниц

(телефон)

Итого по коду БК (по коду раздела)

9 10

по ОКАТО

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Дата

по БК

в рублях

по Перечню (Реестру)

по Перечню (Реестру)

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  

распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

(_________________)

(должность) (подпись)

по ОКПО

___________________________________(__________________)

УТВЕРЖДАЮ

Форма по ОКУДИЗМЕНЕНИЕ №_____ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20___ГОД

КОДЫ

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

код аналит-го в валютецелевой

Сумма

по ОКЕИ

_______________________________________________

Наименование показателя

7 8

статьи

(наименование иностранной валюты)

по ОКВ

директор

экономист
(должность)

показателя*

1 5

(расшифровка подписи)

Всего

(расшифровка подписи)
(_________________)

(подпись)

"_____" ______________________20__г.

КОСГУ

Исполнитель

(уполномоченное лицо)

Наименование бюджета
Единица измерения:  руб

(подпись) (расшифровка подписи)

от "____" ____________20___г.

Главный распорядитель бюджетных 

средств

Распорядитель бюджетных средств

Получатель бюджетных средств

Приложение № 3 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от "30" 

июля 2010 г. № 84н

"О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 20 

ноября  2007 г.  № 112н"

"Приложение № 3 к  Общим требованиям к порядку составления, утверждения и 

ведения бюджетных смет

бюджетных учреждений, утвержденным приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 20 ноября  2007 г.  № 112н


